
 

 

ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนต าบล 

เรื่อง 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ 

 

 

ของ 

องค์การบริหารส่วนต าบลโคกสะบ้า 

อ าเภอนาโยง  จังหวัดตรัง 
 



ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúēÙÖÿąบšć
đ×ต/ĂĞćđõĂ นćē÷Ü    ÝĆÜĀüĆดตøĆÜ

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

141 ĀöĎŠทĊę 4 ตĞćบúēÙÖÿąบšć    ซĂ÷-  ถนนบšćนÙüน-Āšü÷úċÖ  Ē×üÜ/ตĞćบú ēÙÖÿąบšć
  đ×ต/ĂĞćđõĂ นćē÷Ü  ÝĆÜĀüĆดตøĆÜ  92170

พื้นทĊę 17.00 ตćøćÜÖĉēúđöตø

ปøąชćÖøทĆ้ÜĀöด 7,192 Ùน
ชาย 3,508 คน

หญิง 3,684 คน

×šĂöĎú ณ üĆนทĊę 14 ÖĆน÷ć÷น 2566



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลēคÖสąบšć
ĂĞćđภĂนćēยง  จĆงĀวĆดตรĆง



ทŠćนปรąธćนÿภćĄǰĒลąÿมćßĉÖÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนêĞćบลēÙÖÿąบšć

����������ǰïĆéîĊĚǰëċÜđüúćìĊęñĎšïøĉĀćøìšĂÜëĉęî×ĂÜĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúēÙÖÿąïšćǰÝąĕéšđÿîĂøŠćÜ×šĂïĆââĆêĉÜï
ðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘêŠĂÿõćĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúēÙÖÿąïšćĂĊÖÙøĆĚÜĀîċęÜǰÞąîĆĚîǰĔîēĂÖćÿîĊĚǰñĎšïøĉĀćøìšĂÜ
ëĉęîĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúēÙÖÿąïšćǰÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšìŠćîðøąíćîĒúąÿöćßĉÖìčÖìŠćîĕéšìøćïëċÜÿëćîąÖćøÙúĆÜǰ
êúĂéÝîĀúĆÖÖćøĒúąĒîüîē÷ïć÷ÖćøéĞćđîĉîÖćøǰĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2567ǰéĆÜêŠĂĕðîĊĚ

1.ǰÿถćนąÖćรÙลัÜ
1.1ǰÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ìĆęüĕð

ÙĞćĒถลÜÜบปรąมćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2567

1.1.1ǰđÜĉîòćÖíîćÙćøǰÝĞćîüîǰ58,579,966.54ǰïćì

1.1.2ǰđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ69,757,546.83ǰïćì

1.1.3ǰđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ19,088,299.57ǰïćì

1.1.4ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšĒïïÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîĒúą÷ĆÜĕöŠĕéšđïĉÖÝŠć÷ǰÝĞćîüîǰ9ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ
169,080.00ǰïćì

1.1.5ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšēé÷÷ĆÜĕöŠĕéšÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîǰÝĞćîüîǰ10ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ498,720.00ǰïćì

1.2ǰđÜĉîÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

ĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2566ǰèǰüĆîìĊęǰ30ǰÖĆî÷ć÷îǰó.ý.ǰ2566ǰĂÜÙŤÖøðÖÙøĂÜÿŠüîìšĂÜëĉęîöĊ
ÿëćîąÖćøđÜĉîǰéĆÜîĊĚ

2.ǰÖćรบรĉĀćรÜบปรąมćèในปีÜบปรąมćèǰพ.ศ.ǰ2565
2.1ǰøć÷øĆïÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ48,087,858.88ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷

ĀöüéõćษĊĂćÖø ÝĞćîüî 95,519.83 ïćì

ĀöüéÙŠćíøøöđîĊ÷öǰÙŠćðøĆïǰĒúąĔïĂîčâćê ÝĞćîüî 10,595.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìøĆó÷Ťÿĉî ÝĞćîüî 150,400.76 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖÿćíćøèĎðēõÙǰĒúąÖĉÝÖćøóćèĉß÷Ť ÝĞćîüî 1,292,440.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšđï็éđêú็é ÝĞćîüî 118,177.34 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìčî ÝĞćîüî 300.00 ïćì

ĀöüéõćษĊÝĆéÿøø ÝĞćîüî 22,839,231.95 ïćì

ĀöüéđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 23,581,194.00 ïćì

2.2ǰđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

2.3ǰøć÷ÝŠć÷ÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ34,247,620.14ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷



ÜïÖúćÜ ÝĞćîüî 13,193,175.00 ïćì

ÜïïčÙúćÖø ÝĞćîüî 10,472,411.00 ïćì

ÜïéĞćđîĉîÜćî ÝĞćîüî 6,416,328.14 ïćì

ÜïúÜìčî ÝĞćîüî 1,635,156.00 ïćì

ÜïđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 2,510,550.00 ïćì

Üïøć÷ÝŠć÷Ăืęî ÝĞćîüî 20,000.00 ïćì

2.4ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

2.5ǰöĊÖćøÝŠć÷đÜĉîÿąÿöđóืęĂéĞćđîĉîÖćøêćöĂĞćîćÝĀîšćìĊęǰÝĞćîüîǰ1,254,500.00ǰïćì

2.6ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

2.7ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîÖĎšǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลโÙÖÿąบšć
ĂĞćđภĂนćโยÜǰǰÝĆÜĀวĆดตรĆÜ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 95,519.83 76,000.00 85,000.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนียมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนุญćต

10,595.00 62,000.00 32,500.00

ĀมวดรćยไดšÝćÖทรĆพยŤÿĉน 150,400.76 100,000.00 150,000.00

ĀมวดรćยไดšÝćÖÿćธćรณูปโภÙǰแลą
ÖĉÝÖćรพćณĉชยŤ

1,292,440.00 1,300,000.00 1,300,000.00

Āมวดรćยไดšđบ็ดđตล็ด 118,177.34 100,000.00 0.00

ĀมวดรćยไดšÝćÖทุน 300.00 1,000.00 0.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,667,432.93 1,639,000.00 1,567,500.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีÝĆดÿรร 22,839,231.95 21,800,000.00 26,210,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

22,839,231.95 21,800,000.00 26,210,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂุดĀนุน 23,581,194.00 26,000,000.00 26,000,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

23,581,194.00 26,000,000.00 26,000,000.00

รวม 48,087,858.88 49,439,000.00 53,777,500.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2567

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúēÙÖÿąïšć
ĂĞćđõĂîćē÷ÜǰǰÝĆÜĀüĆéêøĆÜ

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2565

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2566

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2567

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 13,193,175.00 14,945,980.00 15,361,950.00

งบบุคลากร 10,472,411.00 14,945,580.00 17,341,880.00

งบดĞาđนินงาน 6,416,328.14 11,339,210.00 12,545,350.00

งบลงทุน 1,635,156.00 5,538,000.00 5,811,200.00

งบđงินอุดหนุน 2,510,550.00 2,596,000.00 2,632,400.00

งบรายจ่ายอื่น 20,000.00 20,000.00 20,000.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 34,247,620.14 49,384,770.00 53,712,780.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลโคÖสะบ้า

อĞาเภอนาโยง  จังĀวัดตรัง



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลโคกÿะบ้า
อĞาđภอนาโยง  จังĀวัดตรัง

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 15,672,520

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 613,200

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 9,099,590

แผนงานÿาธารณÿุข 548,960

แผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 799,140

แผนงานđคĀะและชุมชน 20,000

แผนงานÿร้างความđข้มแข็งของชุมชน 50,000

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 620,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตÿาĀกรรมและการโยธา 10,832,420

แผนงานการđกษตร 95,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 15,361,950

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 53,712,780



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúโÙÖÿąบšć

ĂĞćđภĂนćโ÷ÜǰǰÝĆÜĀüĆดตøĆÜ

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 15,361,950 15,361,950
    ÜบÖúćÜ 15,361,950 15,361,950

Āนšćǰ:ǰ1/8



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง
งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 6,574,200 3,246,000 355,320 10,175,520
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ÖćøđมืĂÜ) 2,773,680 0 0 2,773,680

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 3,800,520 3,246,000 355,320 7,401,840

งบดĞาđนินงาน 4,218,000 1,008,000 0 5,226,000
    ÙŠćตĂบแทน 793,000 342,000 0 1,135,000

    ÙŠćใชšÿĂ÷ 1,290,000 496,000 0 1,786,000

    ÙŠćüĆÿดุ 315,000 150,000 0 465,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 1,820,000 20,000 0 1,840,000

งบลงทุน 205,000 46,000 0 251,000
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 105,000 46,000 0 151,000

    ÙŠćที่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿøšćÜ 100,000 0 0 100,000

งบรายจ่ายอื่น 20,000 0 0 20,000
    øć÷ÝŠć÷Ăื่น 20,000 0 0 20,000

รวม 11,017,200 4,300,000 355,320 15,672,520

Āนšćǰ:ǰ2/8



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 163,200 0 163,200
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 163,200 0 163,200

งบดĞาđนินงาน 45,000 405,000 450,000
    ÙŠćตĂบแทน 25,000 20,000 45,000

    ÙŠćใชšÿĂ÷ 20,000 205,000 225,000

    ÙŠćüĆÿดุ 0 180,000 180,000

รวม 208,200 405,000 613,200

Āนšćǰ:ǰ3/8



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 773,880 2,285,960 3,059,840
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 773,880 2,285,960 3,059,840

งบดĞาđนินงาน 210,000 3,147,350 3,357,350
    ÙŠćตĂบแทน 20,000 0 20,000

    ÙŠćใชšÿĂ÷ 100,000 1,607,350 1,707,350

    ÙŠćüĆÿดุ 90,000 1,540,000 1,630,000

งบลงทุน 0 50,000 50,000
    ÙŠćที่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿøšćÜ 0 50,000 50,000

งบđงินอุดหนุน 0 2,632,400 2,632,400
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 2,632,400 2,632,400

รวม 983,880 8,115,710 9,099,590

Āนšćǰ:ǰ4/8



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 198,960 0 198,960
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 198,960 0 198,960

งบดĞาđนินงาน 35,000 315,000 350,000
    ÙŠćตĂบแทน 5,000 0 5,000

    ÙŠćใชšÿĂ÷ 30,000 240,000 270,000

    ÙŠćüĆÿดุ 0 75,000 75,000

รวม 233,960 315,000 548,960
แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสังคมสงđคราะห์

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 577,140 0 577,140
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 577,140 0 577,140

งบดĞาđนินงาน 122,000 100,000 222,000
    ÙŠćตĂบแทน 82,000 0 82,000

    ÙŠćใชšÿĂ÷ 40,000 100,000 140,000

รวม 699,140 100,000 799,140

Āนšćǰ:ǰ5/8



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย
และสิ่งปฏิกĎล

รวม

งบดĞาđนินงาน 20,000 20,000
    ÙŠćใชšÿĂ÷ 20,000 20,000

รวม 20,000 20,000
แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 50,000 50,000
    ÙŠćใชšÿĂ÷ 50,000 50,000

รวม 50,000 50,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 420,000 200,000 620,000
    ÙŠćใชšÿĂ÷ 300,000 200,000 500,000

    ÙŠćüĆÿดุ 120,000 0 120,000

รวม 420,000 200,000 620,000

Āนšćǰ:ǰ6/8



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 3,167,220 0 3,167,220
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 3,167,220 0 3,167,220

งบดĞาđนินงาน 425,000 1,730,000 2,155,000
    ÙŠćตĂบแทน 95,000 0 95,000

    ÙŠćใชšÿĂ÷ 170,000 1,000,000 1,170,000

    ÙŠćüĆÿดุ 160,000 730,000 890,000

งบลงทุน 80,000 5,430,200 5,510,200
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 50,000 527,000 577,000

    ÙŠćที่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿøšćÜ 30,000 4,903,200 4,933,200

รวม 3,672,220 7,160,200 10,832,420

Āนšćǰ:ǰ7/8



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดĞาđนินงาน 70,000 25,000 95,000
    ÙŠćüĆÿดุ 70,000 5,000 75,000

    ÙŠćใชšÿĂ÷ 0 20,000 20,000

รวม 70,000 25,000 95,000

Āนšćǰ:ǰ8/8



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 15,672,520

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 613,200

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 9,099,590

แผนงานสาธารณสุข 548,960

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 799,140

แผนงานเคหะและชุมชน 20,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 50,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 620,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 10,832,420

แผนงานการเกษตร 95,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 15,361,950

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 53,712,780

               โดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติความในพระราชบัญญัติสภาตĞาบลและองค์การบริหารสŠวนตĞาบล พ.ศ.2537 มาตรา 87 จึงตรา
ข้อบัญญัติขึĚนไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสŠวนตĞาบลโคกสะบ้า และโดยอนุมัติของนายอĞาเภอนา
โยง

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นีĚเรียกวŠา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เปŨนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 53,712,780 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจŠายทั่วไป จŠายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 53,712,780 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2567

องคŤการบริหารส่วนตĞาบลโคกสะบ้า
อĞาเภอนาโยงǰǰจังหวัดตรัง



ข้อ 5 งบประมาณรายจŠายเฉพาะการ จŠายจากรายได้ เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 0 บาท ดังนีĚ 

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลโคกสะบ้าปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้
เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น 
และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยการรับเงิน การเบิกจŠายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน 
และการตรวจเงินขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลโคกสะบ้ามีหน้าที่รักษาการให้เปŨนไปตามข้อบัญญัตินีĚ

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายสมโชค เชยชื่นจิตร)

ตĞาแหนŠง นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลโคกสะบ้า

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(นายอดุลย์ หมื่นลึก)

ตĞาแหนŠง นายอĞาเภอนาโยง



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2567

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลโคÖÿąบšć
ĂĞćđภĂนćโยง  จĆงĀวĆดตรĆง

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567
หมวดภาษีอากร
     ภćษีที่ดĉนแลąÿĉ่งปลูÖÿรšćง 9,666.86 91,693.83 72,000.00 4.17 % 75,000.00
     ภćษีป้ćย 2,400.00 3,826.00 4,000.00 150.00 % 10,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 12,066.86 95,519.83 76,000.00 85,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 2,153.00 2,335.00 1,500.00 33.33 % 2,000.00
     คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณĉชยŤ 1,350.00 960.00 500.00 0.00 % 500.00
     คŠćปรĆบผูšÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ 1,800.00 1,400.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 52,353.00 0.00 50,000.00 -60.00 % 20,000.00
     คŠćใบĂนุญćตĂื่น ๆ 9,600.00 5,900.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 67,256.00 10,595.00 62,000.00 32,500.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบี้ย 174,347.69 150,400.76 100,000.00 50.00 % 150,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 174,347.69 150,400.76 100,000.00 150,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     รćยไดšจćÖปรąปć 1,288,665.00 1,292,440.00 1,300,000.00 0.00 % 1,300,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 1,288,665.00 1,292,440.00 1,300,000.00 1,300,000.00

วĆนที่พĉมพŤ : 14/9/2566  11:39:55 Āนšć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     đงĉนที่มีผูšĂุทĉศใĀš 0.00 27.34 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซื้ĂจĆดจšćง 128,000.00 89,000.00 100,000.00 -100.00 % 0.00
     รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 140.00 29,150.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 128,140.00 118,177.34 100,000.00 0.00
หมวดรายได้จากทุน
     คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน 705.00 300.00 1,000.00 -100.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 705.00 300.00 1,000.00 0.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีรถยนตŤ 488,775.66 567,425.40 500,000.00 40.00 % 700,000.00
     ภćษีมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 9,930,404.56 11,558,064.39 10,000,000.00 28.00 % 12,800,000.00
     ภćษีมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยไดšĄ 3,127,577.87 3,482,699.64 3,500,000.00 14.29 % 4,000,000.00
     ภćษีธุรÖĉจđฉพćą 93,253.83 126,526.58 100,000.00 100.00 % 200,000.00
     ภćษีÿรรพÿćมĉต 5,757,305.81 5,313,534.92 6,000,000.00 0.00 % 6,000,000.00
     คŠćภćคĀลวงแรŠ 920,822.65 1,306,529.03 1,200,000.00 66.67 % 2,000,000.00
     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลียม 31,767.36 50,339.99 50,000.00 20.00 % 60,000.00
     คŠćธรรมđนียมจดทąđบียนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยที่ดĉน

477,901.00 431,729.00 450,000.00 0.00 % 450,000.00

     ภćษีจĆดÿรรĂื่น ๆ 6,686.83 2,383.00 0.00 0.00 % 0.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 20,834,495.57 22,839,231.95 21,800,000.00 26,210,000.00

วĆนที่พĉมพŤ : 14/9/2566  11:39:55 Āนšć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดเงินอุดหนุน
     đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป 23,835,611.64 23,581,194.00 26,000,000.00 0.00 % 26,000,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 23,835,611.64 23,581,194.00 26,000,000.00 26,000,000.00
รวมทุกหมวด 46,341,287.76 48,087,858.88 49,439,000.00 53,777,500.00

วĆนที่พĉมพŤ : 14/9/2566  11:39:55 Āนšć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2567

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลโÙÖÿąบšć

ĂĞćđภĂนćโยÜǰǰÝĆÜĀวĆดตรĆÜ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 53,777,500   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 85,000 บาท
ภćษีที่ดĉนแลąÿĉ่ÜปลูÖÿรšćÜ ÝĞćนวน 75,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć

ภćษีป้ćย ÝĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 32,500 บาท
ÙŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรÙวบÙุมĂćÙćร ÝĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć

ÙŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณĉชยŤ ÝĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć

ÙŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć ÝĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณÖćรนšĂยÖวŠćปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć

ÙŠćใบĂนุญćตĂื่นǰๆ ÝĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 150,000 บาท
ดĂÖđบี้ย ÝĞćนวน 150,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 1,300,000 บาท
รćยไดšÝćÖปรąปć ÝĞćนวน 1,300,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ14/9/2566ǰǰ11:40:57 Āนšćǰ:ǰ1/2



รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 26,210,000 บาท

ภćษีรถยนตŤ ÝĞćนวน 700,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć

ภćษีมูลÙŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ ÝĞćนวน 12,800,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć

ภćษีมูลÙŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÝĆดÿรรรćยไดšĄ ÝĞćนวน 4,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć

ภćษีธุรÖĉÝđฉพćą ÝĞćนวน 200,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć

ภćษีÿรรพÿćมĉต ÝĞćนวน 6,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć

ÙŠćภćÙĀลวÜแรŠ ÝĞćนวน 2,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć

ÙŠćภćÙĀลวÜปิโตรđลียม ÝĞćนวน 60,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖวŠćปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć

ÙŠćธรรมđนียมÝดทąđบียนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ที่ดĉน

ÝĞćนวน 450,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 26,000,000 บาท

đÜĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป ÝĞćนวน 26,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรđทŠćÖĆบปŘÜบปรąมćณที่ผŠćนมć

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ14/9/2566ǰǰ11:40:57 Āนšćǰ:ǰ2/2



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 69,704 80,020 111,000 35.14 % 150,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,160 4,600 10,000 -50 % 5,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 9,736,000 10,051,700 11,124,000 2.76 % 11,431,200

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,319,200 2,285,200 2,479,200 -0.39 % 2,469,600

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 0 0 0 100 % 30,000

เงินสํารองจŠาย 55,464 168,155 600,000 0 % 600,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
องค์การบริหารสŠวนตําบลโคกสะบ้า

0 0 0 100 % 120,600

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
องค์การบริหารสŠวนตําบลโคกสะบ้า

163,000 0 0 0 % 0

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารสŠวนตําบลโคกสะบ้า
อําเภอนาโยง    จังหวัดตรัง

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 1/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
องค์การบริหารสŠวนตําบลโคกสะบ้า

0 163,000 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
องค์การบริหารสŠวนตําบลโคกสะบ้า

0 0 164,000 -100 % 0

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 440,500 468,780 18.51 % 555,550

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

473,146 0 0 0 % 0

รวมงบกลาง 12,821,674 13,193,175 14,956,980 15,361,950
รวมงบกลาง 12,821,674 13,193,175 14,956,980 15,361,950
รวมงบกลาง 12,821,674 13,193,175 14,956,980 15,361,950

รวมแผนงานงบกลาง 12,821,674 13,193,175 14,956,980 15,361,950
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

514,080 412,331 514,080 -100 % 0

คŠาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 695,520

คŠาตอบแทนประจําตําแหนŠงนายก/รองนายก 42,120 33,345 42,120 184.9 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 2/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 33,345 42,120 184.9 % 120,000

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสŠวนตําบล

86,400 57,600 86,400 34.17 % 115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

1,636,560 919,188 1,108,800 55.32 % 1,722,240

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,321,280 1,455,809 1,793,520 2,773,680
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 2,013,660 2,101,920 2,221,000 33.48 % 2,964,480

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

84,000 84,000 84,000 28.57 % 108,000

เงินประจําตําแหนŠง 168,000 168,000 168,000 0 % 168,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 483,000 463,080 523,000 0.2 % 524,040

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 34,000 31,000 48,000 -25 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,782,660 2,848,000 3,044,000 3,800,520
รวมงบบุคลากร 5,103,940 4,303,809 4,837,520 6,574,200

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 3/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 316,094.5 140,000 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 400,000

คŠาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 200,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาเชŠาบ้าน 149,500 174,000 186,000 -22.58 % 144,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร 13,800 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 13,800 19,600 47.96 % 29,000

รวมค่าตอบแทน 163,300 503,894.5 365,600 793,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 10,702.21 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเหมาบริการตŠางๆ 0 0 50,000 -100 % 0

คŠาจ้างเหมาบริการตŠางๆ 0 0 0 100 % 40,000

คŠาจ้างเหมาบริการตŠางๆ 0 7,678.85 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 4/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 150,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 34,563 15,544 80,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

- คŠาใช้จŠายในการประชุม  ฝึกอบรม 
สัมมนาและคŠาใช้จŠายในการเดินทางไป
ราชการ 

0 46,528 0 0 % 0

- คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้งทั่วไปหรือแทน
ตําแหนŠงที่วŠางนายกองค์การบริหารสŠวน
ตําบลหรือสมาชิกสภาองค์การบริหารสŠวน
ตําบล

0 338,522.27 0 0 % 0

- โครงการฝึกอบรมคุณธรรม จริยธรรม การ
ดําเนินงานตามหลักธรรมาภิบาลเพื่อ
ป้องกันการทุจริตและการเสริมสร้างความ
สัมพันธ์อันดีภายในองค์กร ของผู้บริหาร
องค์การบริหารสŠวนตําบล สมาชิกสภา
องค์การบริหารสŠวนตําบล พนักงานสŠวน
ตําบลและ พนักงานจ้าง

0 137,998 0 0 % 0

1. คŠาใช้จŠายสําหรับการเลือกตั้งขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 5/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

1.คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้งทั่วไปหรือแทน
ตําแหนŠงที่วŠางนายกองค์การบริหารสŠวน
ตําบลหรือสมาชิกสภาองค์การบริหารสŠวน
ตําบล

0 0 100,000 -100 % 0

2. คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 100,000

2.คŠาใช้จŠายในการประชุม  ฝึกอบรม 
สัมมนาและคŠาใช้จŠายในการเดินทางไป
ราชการ 

0 0 200,000 -100 % 0

2.คŠาใช้จŠายในการประชุม  ฝึกอบรม 
สัมมนาและคŠาใช้จŠายในการเดินทางไป
ราชการ 

15,448 0 0 0 % 0

3. คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 150,000

3.โครงการฝึกอบรมคุณธรรม จริยธรรม 
การดําเนินงานตามหลักธรรมาภิบาลเพื่อ
ป้องกันการทุจริตและการเสริมสร้างความ
สัมพันธ์อันดีภายในองค์กร ของผู้บริหาร
องค์การบริหารสŠวนตําบล สมาชิกสภา
องค์การบริหารสŠวนตําบล  พนักงานสŠวน
ตําบลและ พนักงานจ้าง

0 0 170,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 6/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

4. โครงการฝึกอบรมคุณธรรม จริยธรรม 
การดําเนินงานตามหลักธรรมาภิบาลเพื่อ
ป้องกันการทุจริตและการเสริมสร้างความ
สัมพันธ์อันดีภายในองค์กร ของผู้บริหาร
องค์การบริหารสŠวนตําบล สมาชิกสภา
องค์การบริหารสŠวนตําบล  พนักงานสŠวน
ตําบลและ พนักงานจ้าง

0 0 0 100 % 200,000

4.โครงการฝึกอบรม สัมมนา และ
ทัศนศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพ ผู้
บริหาร ส.อบต. พนักงานสŠวนตําบล 
พนักงานจ้างและผู้นําชุมชน

0 0 240,000 -100 % 0

5. โครงการฝึกอบรม สัมมนา และ
ทัศนศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพ ผู้
บริหาร ส.อบต. พนักงานสŠวนตําบล 
พนักงานจ้างและผู้นําชุมชน

0 0 0 100 % 300,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 5,613.22 53,767.91 100,000 50 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 66,326.43 600,039.03 940,000 1,290,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 45,755 65,810 50,000 0 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 4,099 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 22,085 18,850 50,000 0 % 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 17,100 0 4,000 275 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 7/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 41,682 48,461 100,000 50 % 150,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 3,198 0 25,000 -20 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 6,770 6,250 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 140,689 139,371 259,000 315,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 942,191.62 1,107,170.61 1,400,000 21.43 % 1,700,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 5,206.62 5,217.32 10,000 0 % 10,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 93,745.2 93,745.2 100,000 0 % 100,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,041,143.44 1,206,133.13 1,520,000 1,820,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,411,458.87 2,449,437.66 3,084,600 4,218,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ชุดรับแขก 1 ชุด พร้อมโต๊ะกลาง จํานวน 1 
ชุด

0 0 40,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ชุดเครื่องเสียง 67,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 0 26,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 8/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์สําหรับสํานักงาน 67,960 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สําหรับงาน
สํานักงาน จํานวน 2 ชุด

0 0 40,000 -100 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า 0 4,900 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า 9,200 0 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA (480 
Watts)

0 0 10,000 -100 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA (480 
Watts) จํานวน 2 ชุด

0 0 0 100 % 5,000

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จํานวน 
2 ชุด

0 0 5,000 -100 % 0

จอแสดงภาพขนาดไมŠน้อยกวŠา 19 นิ้ว 0 0 3,300 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 100 % 100,000

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 11,700 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 144,160 30,900 110,000 105,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง 0 0 100,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 9/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาบํารุงรักษา ปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 100,000 100,000
รวมงบลงทุน 144,160 30,900 210,000 205,000

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

รายจŠายอื่น 0 0 0 100 % 20,000

คŠาจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล 
หรือพัฒนาระบบตŠางๆ ซึ่งไมŠใชŠเพื่อการจัด
หาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ที่ดินหรือสิ่งกŠอ
สร้าง

0 0 20,000 -100 % 0

คŠาจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล 
หรือพัฒนาระบบตŠางๆ ซึ่งไมŠใชŠเพื่อการจัด
หาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ที่ดินหรือสิ่งกŠอ
สร้าง

20,000 0 0 0 % 0

-คŠาจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล 
หรือพัฒนาระบบตŠางๆ ซึ่งไมŠใชŠเพื่อการจัด
หาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ที่ดินหรือสิ่งกŠอ
สร้าง

0 20,000 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 20,000 20,000 20,000 20,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 20,000 20,000 20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 10/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงานบริหารทั่วไป 6,679,558.87 6,804,146.66 8,152,120 11,017,200
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,901,836 1,956,540 2,422,000 1.61 % 2,461,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 24,000

เงินประจําตําแหนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 367,800 378,240 378,300 71.03 % 647,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 54,660 49,020 43,200 66.67 % 72,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,366,296 2,425,800 2,885,500 3,246,000
รวมงบบุคลากร 2,366,296 2,425,800 2,885,500 3,246,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

98,550 121,300 436,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตŠงตั้งตามกฎหมายวŠาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 11/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 200 % 30,000

คŠาเชŠาบ้าน 60,000 72,000 72,000 0 % 72,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร 19,777 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 18,385 41,000 -2.44 % 40,000

รวมค่าตอบแทน 178,327 211,685 559,000 342,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 27,000 -100 % 0

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 216,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

- คŠาใช้จŠายในการประชุม ฝึกอบรม สัมมนา 
และคŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 

0 35,860 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 40,000

คŠาใช้จŠายในการประชุม ฝึกอบรม สัมมนา 
และคŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ

0 0 80,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการประชุม ฝึกอบรม สัมมนา 
และคŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 

85,330 0 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 12/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

0 0 0 100 % 150,000

โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

0 0 123,000 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 6,890 25,160 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 92,220 61,020 280,000 496,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 36,894.05 49,512 50,000 0 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 6,372 8,942 15,000 0 % 15,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 2,766 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 26,090 10,150 45,000 0 % 45,000

รวมค่าวัสดุ 69,356.05 71,370 150,000 150,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณีย์ 3,537 3,243 20,000 0 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 3,537 3,243 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 343,440.05 347,318 1,009,000 1,008,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 13/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้เหล็ก 0 0 0 100 % 36,000

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร ชนิด 2 บาน 33,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสŠง

รถจักรยานยนต์ ขนาด 110 ซีซี 0 43,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA (480 
Watts) จํานวน 4 เครื่อง

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 33,000 43,500 0 46,000
รวมงบลงทุน 33,000 43,500 0 46,000

รวมงานบริหารงานคลัง 2,742,736.05 2,816,618 3,894,500 4,300,000
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 355,320 0 % 355,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 355,320 355,320
รวมงบบุคลากร 0 0 355,320 355,320

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 14/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 30,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 30,000 0

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 385,320 355,320
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 9,422,294.92 9,620,764.66 12,431,940 15,672,520

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 284,900 -46.93 % 151,200

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 3,000 300 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 287,900 163,200
รวมงบบุคลากร 0 0 287,900 163,200

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 15/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 19,550 -100 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 20,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 19,550 25,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

1. คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

2. คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 5,350 -100 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 5,350 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 24,900 45,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 16/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 0 0 312,800 208,200
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

4,200 16,000 20,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายให้แกŠอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน (อปพร.)

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 4,200 16,000 20,000 20,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเหมาบริการตŠางๆ 0 0 0 100 % 15,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจํา องค์การบริหารสŠวนตําบลโคก
สะบ้า

0 0 0 100 % 110,000

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจํา องค์การบริหารสŠวนตําบลโคก
สะบ้า

93,589 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 17/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจํา องค์การบริหารสŠวนตําบลโคก
สะบ้า

0 0 100,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมฝึกอบรมทบทวนอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมฝึกอบรมทบทวนอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

0 0 0 100 % 50,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 93,589 0 180,000 205,000
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 0 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 5,304 12,505 90,000 11.11 % 100,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุจราจร 0 24,930 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 5,304 37,435 160,000 180,000
รวมงบดĞาเนินงาน 103,093 53,435 360,000 405,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 103,093 53,435 360,000 405,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 18/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานจราจร
งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุจราจร 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 10,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 10,000 0

รวมงานจราจร 0 0 10,000 0
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 103,093 53,435 682,800 613,200

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 376,200 335,530 291,600 102.51 % 590,520

เงินประจําตําแหนŠง 42,000 32,742 2,300 1,726.09 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 151,920 105,360 200,000 -41.32 % 117,360

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 7,500 920 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 577,620 474,552 517,900 773,880
รวมงบบุคลากร 577,620 474,552 517,900 773,880

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 19/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร 4,200 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 4,200 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 4,200 4,200 20,000 20,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 50,000

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 10,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 15,000

คŠาใช้จŠายในการประชุม ฝึกอบรม สัมมนา
และคŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ

0 7,800 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการประชุม ฝึกอบรม สัมมนา
และคŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ

0 0 30,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 15,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 2,500 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 10,300 60,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 20/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุสํานักงาน 36,707 15,984 30,000 0 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 10,270 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 36,707 26,254 90,000 90,000
รวมงบดĞาเนินงาน 40,907 40,754 170,000 210,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์สําหรับสํานักงาน 16,990 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค  จํานวน 1 
เครื่อง

0 0 24,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์(Ink Printer)

4,300 0 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า 5,500 0 0 0 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า ๑ KVA จํานวน 1 
เครื่อง

0 0 5,700 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 26,790 0 29,700 0
รวมงบลงทุน 26,790 0 29,700 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 645,317 515,306 717,600 983,880

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 21/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 915,540 831,704 1,038,500 55.84 % 1,618,400

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 48,000

เงินวิทยฐานะ 84,000 126,903 126,000 0 % 126,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 440,520 449,400 464,000 1.2 % 469,560

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 24,000 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,464,060 1,432,007 1,652,500 2,285,960
รวมงบบุคลากร 1,464,060 1,432,007 1,652,500 2,285,960

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 42,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 42,000 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 600,000

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 216,000 315,000 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 540,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 22/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 3,300 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 25,000

คŠาใช้จŠายในการประชุม ฝึกอบรม สัมมนา 
และคŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ

0 15,440 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการประชุม ฝึกอบรม สัมมนา 
และคŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ

0 0 50,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 25,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริหาร
สถานศึกษา

0 0 0 100 % 927,350

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริหาร
สถานศึกษา

0 0 1,075,760 -100 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริหาร
สถานศึกษา

859,880 789,650 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 1,500 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 1,077,380 1,123,390 1,695,760 1,607,350
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 23,200 50,000 -40 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 7,610 0 70,000 -71.43 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 23/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000 1,307,934.74 1,535,000 -10.1 % 1,380,000

คŠาอาหารเสริม (นม) 1,360,002.66 0 0 0 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 1,338 2,337 20,000 0 % 20,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 28,000 10,000 300 % 40,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 5,455 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 19,740 11,360 30,000 33.33 % 40,000

วัสดุสนาม 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 1,418,690.66 1,378,286.74 1,755,000 1,540,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,496,070.66 2,501,676.74 3,492,760 3,147,350

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คŠาจัดซื้อเครื่องถŠายเอกสาร ระบบดิจิตอล 
(ขาว-ดํา)

45,000 0 0 0 % 0

ชุดที่นั่งรับแขก จํานวน  1 ชุด 0 0 9,000 -100 % 0

โพเดียม (แทŠนยืนบรรยาย) จํานวน 2 ตัว 0 0 8,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า 4,900 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 49,900 0 17,000 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 24/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างหลังคาสนามเด็กเลŠนพร้อม
ปูพื้นสนามเด็กเลŠนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต
.โคกสะบ้า

301,000 0 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง 0 0 50,000 -100 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 301,000 0 50,000 50,000
รวมงบลงทุน 350,900 0 67,000 50,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ

โครงการอาหารกลางวันสําหรับโรงเรียน
สังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้น
พื้นฐาน (สพฐ.) ในเขต อบต.โคกสะบ้า

0 0 0 100 % 2,632,400

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 25/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการอาหารกลางวันสําหรับโรงเรียน
สังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้น
พื้นฐาน (สพฐ.) ในเขตองค์การบริหารสŠวน
ตําบลโคกสะบ้า

2,398,000 2,510,550 0 0 % 0

โครงการอาหารกลางวันสําหรับโรงเรียน
สังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้น
พื้นฐาน (สพฐ.) ในเขตองค์การบริหารสŠวน
ตําบลโคกสะบ้า

0 0 2,894,400 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 2,398,000 2,510,550 2,894,400 2,632,400
รวมงบเงินอุดหนุน 2,398,000 2,510,550 2,894,400 2,632,400

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 6,709,030.66 6,444,233.74 8,106,660 8,115,710
รวมแผนงานการศึกษา 7,354,347.66 6,959,539.74 8,824,260 9,099,590

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 30,120 187,560 6.08 % 198,960

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 30,120 187,560 198,960
รวมงบบุคลากร 0 30,120 187,560 198,960

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 26/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 15,840 -100 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 20,840 5,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเหมาบริการตŠางๆ 0 0 0 100 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

1. คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

2. คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาใช้จŠายในการประชุม  ฝึกอบรม สัมมนา
และคŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 

0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 30,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 50,840 35,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 0 30,120 238,400 233,960

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 27/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

2,520 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 2,520 0 0 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

1. โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือด
ออก

0 0 0 100 % 50,000

1. โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติย
ราชนารี

62,698 0 0 0 % 0

1.โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือด
ออก

0 0 40,000 -100 % 0

2. โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดตŠอ 0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 28/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

2.โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

0 0 70,000 -100 % 0

3. โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

0 0 0 100 % 70,000

3.โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด

0 0 100,000 -100 % 0

4. โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด

0 0 0 100 % 100,000

โครงการแขŠงขันกีฬาพื้นบ้านสานสัมพันธ์
ต้านภัยยาเสพติด

0 0 70,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 62,698 0 280,000 240,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 1,712 0 0 0 % 0

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 29,500 0 70,000 0 % 70,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 29/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 31,212 0 70,000 75,000
รวมงบดĞาเนินงาน 96,430 0 350,000 315,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 96,430 0 350,000 315,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 96,430 30,120 588,400 548,960

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 376,200 392,700 415,980 4.76 % 435,780

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 46,697 112,800 4.04 % 117,360

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 9,935 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 376,200 449,332 552,780 577,140
รวมงบบุคลากร 376,200 449,332 552,780 577,140

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 30/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 44,620 -100 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 60,000 60,000 66,000 9.09 % 72,000

รวมค่าตอบแทน 60,000 60,000 120,620 82,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเหมาบริการตŠางๆ 0 0 0 100 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

- คŠาใช้จŠายในการประชุม ฝึกอบรม สัมมนา
และการเดินทางไปราชการ

0 4,920 0 0 % 0

1. คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

2. คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการประชุม ฝึกอบรม สัมมนา
และการเดินทางไปราชการ

0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 31/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการจัดสวัสดิการสังคมและชŠวยเหลือผู้
ด้อยโอกาส

31,878 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 31,878 4,920 30,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 91,878 64,920 150,620 122,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 468,078 514,252 703,400 699,140
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดสวัสดิการสังคมและชŠวยเหลือผู้
ด้อยโอกาส

0 0 0 100 % 100,000

โครงการจัดสวัสดิการสังคมและชŠวยเหลือผู้
ด้อยโอกาส

0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 100,000 100,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 100,000 100,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 100,000 100,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 468,078 514,252 803,400 799,140

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 32/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 507,180 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 621,000 0 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 60,000 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,188,180 0 0 0
รวมงบบุคลากร 1,188,180 0 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 4,000 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 4,000 0 0 0
ค่าใช้สอย

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 7,487.15 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 7,487.15 0 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 5,907 0 0 0 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 30,638 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 33/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุคอมพิวเตอร์ 29,180 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 65,725 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 77,212.15 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,265,392.15 0 0 0
งานไฟฟ้าและประปา

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเหมาบริการ 10,000 0 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 174,460 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 184,460 0 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 109,367 0 0 0 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 128,870 0 0 0 % 0

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 45,000 0 0 0 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 20,634 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 303,871 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 488,331 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 34/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบน้ําแบบจุŠมใต้น้ํา 19,510 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 19,510 0 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายชลประทาน-บ้านไสนาว หมูŠที่ 1

349,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายห้วยทรายขาวจากบ้านนายวิโรจน์ ชŠวย
ชู ถึงบ้านนายธันวา จองเจริญ หมูŠที่ 11

486,500 0 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

99,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 934,500 0 0 0
รวมงบลงทุน 954,010 0 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 1,442,341 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 35/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการคัดแยกขยะแบบบูรณาการ 0 0 0 100 % 20,000

โครงการบริหารจัดการขยะเปŘยกในครัว
เรือน

0 0 25,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 25,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 25,000 20,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 0 25,000 20,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,707,733.15 0 25,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 36/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการฝึกอบรมอาชีพให้แกŠประชาชน 0 0 0 100 % 50,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพให้แกŠประชาชน 0 0 80,000 -100 % 0

โครงการยกยŠองเชิดชูเกียรติบุคคลต้นแบบ
ด้านคุณธรรมและจริยธรรม องค์การบริหาร
สŠวนตําบลโคกสะบ้า

0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 90,000 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 90,000 50,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 0 90,000 50,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 0 90,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 37/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการจัดการแขŠงขันกีฬาประเภท
ตŠาง ๆ

0 0 0 100 % 300,000

คŠาใช้จŠายในการจัดการแขŠงขันกีฬาประเภท
ตŠางๆ

0 0 300,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมกิจกรรมด้านการกีฬา 0 0 2,490 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 302,490 300,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 10,760 20,000 0 % 20,000

วัสดุกีฬา 0 93,720 100,000 0 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 0 104,480 120,000 120,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 104,480 422,490 420,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 104,480 422,490 420,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 38/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 200,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 3,300 4,380 8,400 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการ วัด ประชา รัฐ สร้างสุขฯ 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการวัด ประชา รัฐ สร้างสุข 19,557 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 22,857 4,380 18,400 200,000
รวมงบดĞาเนินงาน 22,857 4,380 18,400 200,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

โครงการจัดจ้างทําโต๊ะ  0 0 39,000 -100 % 0

โครงการจัดจ้างทําเวที  0 0 85,700 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 124,700 0
รวมงบลงทุน 0 0 124,700 0

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 22,857 4,380 143,100 200,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 39/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 22,857 108,860 565,590 620,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 590,125 1,877,340 3.21 % 1,937,580

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 3,786 10,000 140 % 24,000

เงินประจําตําแหนŠง 0 0 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 695,880 758,160 37.65 % 1,043,640

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 67,000 72,000 66.67 % 120,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 1,356,791 2,759,500 3,167,220
รวมงบบุคลากร 0 1,356,791 2,759,500 3,167,220

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 129,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 48,000 60,000 0 % 60,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 40/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 0 15,000 0 % 15,000

รวมค่าตอบแทน 0 48,000 224,000 95,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 30,000

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                 
                      

0 0 10,000 -100 % 0

- รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 8,880 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

- คŠาใช้จŠายในการประชุม ฝึกอบรม สัมมนา 
และคŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ      
                                  
                             

0 20,118 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 41/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาใช้จŠายในการประชุม ฝึกอบรม สัมมนา 
และคŠาใช้จŠายในการเดินทาง ไปราชการ     
                                     

0 0 40,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 14,532.74 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 43,530.74 150,000 170,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 13,027 30,000 0 % 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 0 0 30,000 0 % 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 0 38,445 70,000 0 % 70,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 25,810 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 77,282 160,000 160,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 168,812.74 534,000 425,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 100 % 50,000

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 50,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 42/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง  0 0 30,000 -100 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 30,000 30,000
รวมงบลงทุน 0 0 80,000 80,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 1,525,603.74 3,373,500 3,672,220
งานก่อสร้าง

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 400,000

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 57,775 -100 % 0

- รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 7,500 0 0 % 0

คŠาบํารุงรักษาและซŠอมแซม 0 131,480 500,000 20 % 600,000

รวมค่าใช้สอย 0 138,980 557,775 1,000,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 266,810 300,000 -33.33 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 43/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุกŠอสร้าง 0 242,318 300,000 0 % 300,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 0 31,916 200,000 5 % 210,000

รวมค่าวัสดุ 0 541,044 820,000 730,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 680,024 1,377,775 1,730,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสŠง

รถจักรยานยนต์พร้อมพŠวงข้าง จํานวน 1 
คัน 

0 0 62,225 -100 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

- เครื่องสูบน้ําแบบจุŠมใต้น้ํา 0 107,756 0 0 % 0

เครื่องสูบน้ําแบบจุŠมใต้น้ํา 1 แรงม้า 0 0 0 100 % 75,000

เครื่องสูบน้ําแบบจุŠมใต้น้ํา 1.5 แรงม้า 0 0 0 100 % 140,000

เครื่องสูบน้ําแบบจุŠมใต้น้ํา 2 แรงม้า 0 0 0 100 % 180,000

เครื่องสูบน้ําแบบจุŠมใต้น้ํา 0 0 140,000 -100 % 0

เครื่องสูบน้ําแบบหอยโขŠง  0 0 22,000 -100 % 0

เครื่องสูบน้ําแบบหอยโขŠง 2 แรงม้า 0 0 0 100 % 22,000

เครื่องสูบน้ําแบบหอยโขŠง 3 แรงม้า 0 0 0 100 % 30,000

เครื่องสูบน้ําแบบหอยโขŠง 3 แรงม้า 0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 44/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เครื่องสูบน้ําไฟฟ้าชนิดจุŠมใต้น้ํา ขนาด 1 
HP จํานวน 3 ชุด 

0 0 75,000 -100 % 0

เครื่องสูบน้ําไฟฟ้าชนิดจุŠมใต้น้ํา ขนาด 2 
HP จํานวน 4 ชุด 

0 0 180,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องควบคุมแรงดันไฟฟ้าอัตโนมัติ 0 0 0 100 % 30,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดหญ้า จํานวน 2 เครื่อง 0 0 19,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

สวŠานมือไร้สาย จํานวน 1 ตัว 0 0 6,000 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 50,000 -100 % 0

คŠาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 107,756 584,225 527,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

โครงการกŠอสร้างป้ายประชาสัมพันธ์สําหรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารสŠวน
ตําบลโคกสะบ้า (กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม)  

0 0 49,900 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 45/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนนลาดยางสายบนควน 
– ห้วยบอน ม.2, ม.8

0 0 0 100 % 2,509,700

โครงการกŠอสร้างอาคารหอประชุม  0 0 4,760,000 -100 % 0

โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะหมูŠที่ 3 0 0 0 100 % 500,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะ สายเกาะ
หยี-นางประหลาด (ชŠวงที่ 2) หมูŠที่ 4 

0 486,000 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเสาไฟฟ้า High Must 
บริเวณ หมูŠที่ ม.2, หมูŠที่ 5

0 483,500 0 0 % 0

โครงการติดตั้งเสาไฟฟ้า High Must หน้า 
ศพด. อบต.โคกสะบ้า หมูŠที่ 6     

0 483,500 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางสายหนองพา
บน้ํา – คลองเปŘยะ ม.10

0 0 0 100 % 1,197,500

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K) 0 0 0 100 % 696,000

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K)

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠาK) 0 0 196,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 1,453,000 5,005,900 4,903,200
รวมงบลงทุน 0 1,560,756 5,590,125 5,430,200

รวมงานก่อสร้าง 0 2,240,780 6,967,900 7,160,200

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 46/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 3,766,383.74 10,341,400 10,832,420
แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 0 1,090 70,000 0 % 70,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 1,090 75,000 70,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 1,090 75,000 70,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 1,090 75,000 70,000
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาสยามบรมราชกุมารี

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 47/48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 5,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 25,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 0 0 25,000
รวมแผนงานการเกษตร 0 1,090 75,000 95,000

รวมทุกแผนงาน 32,996,507.73 34,247,620.14 49,384,770 53,712,780

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:42 หน้า : 48/48



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโคÖÿะบšา

อําđภอนาโยง   จังĀวัดตรัง

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 53,712,780 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 15,361,950 บาท
งบกลาง รวม 15,361,950 บาท

งบกลาง รวม 15,361,950 บาท
đงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคมใĀšแÖŠพนัÖงานจšาง 

đงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทน จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทนđป็นรายปีในอัตรารšอย
ละ 0.2 ของคŠาจšางโดยประมาณทั้งปี đพื่อใĀšความคุšมครองแÖŠ
พนัÖงานจšางที่ประÿบอันตราย đจ็บป่วย ตาย ĀรือÿูญĀาย อัน
đนื่องมาจาÖÖารทํางานใĀšแÖŠองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล

đบี้ยยังชีพผูšÿูงอายุ จํานวน 11,431,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นđบี้ยยังชีพใĀšแÖŠผูšÿูงอายุ

đบี้ยยังชีพความพิÖาร จํานวน 2,469,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นđบี้ยยังชีพใĀšแÖŠคนพิÖาร

đบี้ยยังชีพผูšป่วยđอดÿŤ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđบี้ยยังชีพผูšป่วยđอดÿŤ

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 1/76



đงินÿํารองจŠาย จํานวน 600,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายÖรณีที่มีđĀตุÿาธารณภัยđÖิดขึ้นĀรือÖรณีÖาร
ป้องÖันและยับยั้งÖŠอนđÖิดÿาธารณภัยđพื่อบรรđทาปัญĀาความ
đดือดรšอนของประชาชนđป็นÿŠวนรวม 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยวิธีÖารงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
. 2563 ขšอ 19

รายจŠายตามขšอผูÖพัน

đงินÿมทบÖองทุนบําđĀน็จบํานาญขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น (Ö.บ.ท.) จํานวน 555,550 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนบําđĀน็จบํานาญขšาราชÖารÿŠวนทšอง
ถิ่นÿําĀรับพนัÖงานÿŠวนตําบล

đงินÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโคÖ
ÿะบšา

จํานวน 120,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลโคÖÿะบšา จํานวนไมŠนšอยÖวŠารšอยละ 50 ของđงินที่ไดš
รับจาÖÿํานัÖงานĀลัÖประÖันÿุขภาพแĀŠงชาติ (ÿปÿช.)

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 2/76



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 11,017,200 บาท

งบบุคลากร รวม 6,574,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,773,680 บาท
คŠาตอบแทนรายđดือนนายÖ/รองนายÖองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 695,520 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนรายđดือนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล แยÖดังนี้
(1) คŠาตอบแทนรายđดือนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล อัตรา
đดือนละ 27,600 บาท จํานวน 12 đดือน 
(2) คŠาตอบแทนรายđดือนรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล อัตราđดือนละ 15,180 บาท/คน รวม 2 คน จํานวน 12
 đดือน 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลและđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ. 2554 แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 3) พ.ศ. 2566

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 3/76



คŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จํานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลและรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล แยÖดังนี้  
(1) đงินประจําตําแĀนŠงนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล อัตรา
đดือนละ 4,000 บาท จํานวน 12 đดือน
(2) đงินประจําตําแĀนŠงรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล อัตรา
đดือนละ 3,000 บาท/คน รวม 2 คน จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลและđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ. 2554 แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 3) พ.ศ. 2566

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จํานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพิđศษตําแĀนŠงนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลและตําแĀนŠงรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล แยÖดังนี้
(1) คŠาตอบแทนพิđศษตําแĀนŠงนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล อัตราđดือนละ 4,000บาท จํานวน 12 đดือน
(2) คŠาตอบแทนพิđศษตําแĀนŠงรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล อัตราđดือนละ 3,000 บาท/คน รวม 2 คน จํานวน 12
 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลและđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ. 2554 แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 3) พ.ศ. 2566

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 4/76



คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล

จํานวน 115,920 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀšแÖŠđลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล อัตราđดือนละ 9,660 บาท จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลและđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ. 2554 แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 3) พ.ศ. 2566

คŠาตอบแทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đลขานุÖารÿภา
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

จํานวน 1,722,240 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀšแÖŠประธานÿภาฯ รองประธาน
ÿภาฯ  ÿมาชิÖÿภาฯ  đลขานุÖารÿภาฯ  แยÖดังนี้
(1) ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล อัตราđดือนละ 15,180
 บาท จํานวน 12 đดือน 
(2)  รองประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล อัตราđดือน
ละ 12,420 บาท จํานวน 12 đดือน 
(3) ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล อัตราđดือนละ 9,660
 บาท/คน รวม 11 คน จํานวน 12 đดือน 
(4) đลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล อัตราđดือน
ละ 9,660 บาท จํานวน 12 đดือน 

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 5/76



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,800,520 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 2,964,480 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจําปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบล จํานวน 7 อัตรา  จํานวน 12 đดือน ตั้ง
ไวš 2,964,480 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโคÖÿะบšา

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 108,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนรายđดือน đงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว ใĀš
แÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลผูšมีÿิทธิไดšรับตามĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไข
ÖารบริĀารงานบุคคลของพนัÖงานÿŠวนตําบล จํานวน 2
 อัตรา จํานวน 12 đดือน ตั้งไวš 108,000 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโคÖÿะบšา

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 168,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠงรายđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล
ผูšมีÿิทธิ จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 đดือน ตั้งไวš 168,000 บาท 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโคÖÿะบšา

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 6/76



คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 524,040 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀšแÖŠพนัÖงานจšางตามภารÖิจและ
พนัÖงานจšางทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบแทน จํานวน 4
 อัตรา จํานวน 12 đดือน ตั้งไวš 524,040 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโคÖÿะบšา

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 36,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงาน
จšาง จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 đดือน ตั้งไวš 36,000 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโคÖÿะบšา

งบดĞาเนินงาน รวม 4,218,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 793,000 บาท
คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

คŠาตอบแทนđจšาĀนšาที่ในÖารđลือÖตั้ง จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนđจšาĀนšาที่ผูšปฏิบัติงานđลือÖตั้งของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโคÖÿะบšา đชŠน คณะÖรรมÖารđลือÖตั้ง
ประจําองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ประธานÖรรมÖารและ
ÖรรมÖารประจําĀนŠวยđลือÖตั้ง อนุÖรรมÖารĀรือบุคคลที่ไดšรับ
ÖารแตŠงตั้งใĀšชŠวยđĀลือในÖารปฏิบัติĀนšาที่ของผูšอํานวยÖารÖาร
đลือÖตั้งประจําองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น đป็นตšน 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 5013
 ลงวันที่ 26 ÿิงĀาคม 2563 

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 7/76



đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ จํานวน 400,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษใĀš
แÖŠ พนัÖงานÿŠวนตําบล พนัÖงานจšาง จํานวน 1 đทŠาของอัตราđงิน
đดือนตŠอคน แยÖดังนี้
(1) ÿํานัÖปลัด จํานวน 15 อัตรา
(2) Öองคลัง จํานวน 11 อัตรา
(3) ÖองชŠาง จํานวน 14 อัตรา
(4) ÖองศึÖษา ศาÿนาและวัฒนธรรม จํานวน 11 อัตรา
(5) นัÖวิชาÖารตรวจÿอบภายใน จํานวน 1 อัตรา
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖําĀนดđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจําปีแÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นใĀšđป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2557

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบล พนัÖงานจšาง ที่มีคําÿั่งใĀšปฏิบัติงานนอÖđวลา
ราชÖาร
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาตอบแทนÖาร
ปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
. 2559

คŠาđชŠาบšาน จํานวน 144,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบšานใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลที่มีÿิทธิ
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖาร
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4)  พ.ศ
. 2562 

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 8/76



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 29,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร ใĀšแÖŠ นายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลและพนัÖงานÿŠวนตําบลที่มีÿิทธิđบิÖไดšตาม
ระđบียบฯ 
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2563

ค่าใช้สอย รวม 1,290,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠา
ธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบี้ยประÖัน คŠาใชšจŠายในÖารดําđนินคดีในชั้น
ศาลĀรืออนุญาโตตุลาÖาร คŠาบริÖารÖําจัดปลวÖ คŠาจšางđĀมาที่มี
ลัÖษณะÖารจšางทําđพื่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมี
ลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿรšาง คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠางๆ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัดทํา
ประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
 และที่แÖšไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 9/76



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น
1. คŠารับรองในÖารตšอนรับบุคคลĀรือคณะบุคคลที่มานิđทศ
งาน   ตรวจงาน Āรือđยี่ยมชมĀรือทัศนศึÖษาดูงาน đชŠน  คŠา
อาĀาร    คŠาđครื่องดื่ม คŠาของขวัญ  ฯลฯ   
2. คŠาđลี้ยงรับรองในÖารประชุมÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล  ĀรือคณะÖรรมÖารĀรือคณะอนุÖรรมÖารที่ไดšรับแตŠงตั้ง
ตามÖฎĀมายĀรือตามระđบียบ ĀรือĀนังÿือÿั่งÖารของÖระทรวง
มĀาดไทย ĀรือÖารประชุม ระĀวŠางองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
ÖับองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ĀรือองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
Öับ ĀนŠวยงานของรัฐ รัฐวิÿาĀÖิจĀรือđอÖชน đชŠน  คŠาอาĀาร คŠา
đครื่องดื่ม ฯลฯ  
3. คŠาใชšจŠายในÖารจัดงานและพิธีÖารตŠางๆ đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠาย
đÖี่ยวđนื่องในงานรัฐพิธีตŠางๆ คŠาใชšจŠายในÖารจัดงานรัฐพิธีĀรือ
đÖี่ยวขšองÖับงานรัฐพิธีตŠางๆ Āรือวันÿําคัญอื่นๆ ที่ทางราชÖารÖ
ÖําĀนด ÿําĀรับđป็นคŠาอาĀารและđครื่องดื่ม คŠาใชšจŠายในพิธี
đปิด   คŠาđครื่องราชÿัÖÖาระ คŠาพานพุŠม พานดอÖไมš พวง
มาลา คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ  คŠาพลุดอÖไมšไฟ  คŠาใชšจŠายในพิธี
ÿงฆŤ  และคŠาใชšจŠายอื่นๆ  ที่đÖี่ยวขšอง  ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารจัดทําแผน
และประÿานแผนพัฒนาพื้นที่ในระดับอําđภอและตําบล พ.ศ
. 2562

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 10/76



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

1. คŠาใชšจŠายÿําĀรับÖารđลือÖตั้งขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาใชšจŠายÿําĀรับÖารđลือÖตั้งขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่นตามÖฎĀมายÖําĀนด รวมถึงใĀšความรŠวมมือในÖารประชา
ÿัมพันธŤ ÖารณรงคŤĀรือÖารใĀšขšอมูลขŠาวÿารแÖŠประชาชนใĀšทราบ
ถึงÿิทธิและĀนšาที่และÖารมีÿŠวนรŠวมทางÖารđมืองในÖารđลือÖตั้ง
ÿมาชิÖÿภาผูšแทนราษฎร
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 5013
 ลงวันที่ 26 ÿิงĀาคม 2563 

2. คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 100,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
โคÖÿะบšาไมŠไดšđป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง และมีความจําđป็น
ตšองÿŠงđจšาĀนšาที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโคÖÿะบšาđขšารŠวม
ÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอื่น 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557

3. คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ใĀšแÖŠđจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšđดินทาง
ไปราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖšไข
đพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 11/76



4. โครงÖารฝึÖอบรมคุณธรรม จริยธรรม ÖารดําđนินงานตามĀลัÖธร
รมาภิบาลđพื่อป้องÖันÖารทุจริตและÖารđÿริมÿรšางความÿัมพันธŤอันดี
ภายในองคŤÖร ของผูšบริĀารองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ÿมาชิÖÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  พนัÖงานÿŠวนตําบลและ พนัÖงานจšาง

จํานวน 200,000 บาท

- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) องคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลโคÖÿะบšา Āนšาที่ 85 ลําดับที่ 3

5. โครงÖารฝึÖอบรม ÿัมมนา และทัศนศึÖษาดูงานđพื่อพัฒนา
ศัÖยภาพ ผูšบริĀาร ÿ.อบต. พนัÖงานÿŠวนตําบล พนัÖงานจšางและผูš
นําชุมชน

จํานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđบี้ยđลี้ยง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ และคŠาใชšจŠาย
อื่นๆ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโคÖ
ÿะบšา (พ.ศ. 2566-2570) Āนšาที่ 86 ลําดับที่ 5

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมทรัพยŤÿิน
ตŠางๆ đชŠน  đครื่องคอมพิวđตอรŤ đครื่องถŠายđอÖÿาร อาคาร ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 12/76



ค่าวัสดุ รวม 315,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อÿิ่งของđครื่องใชšตŠางๆ Āรือจšาง
ทํา đชŠน     Öระดาษ แฟ้ม ลวดđย็บÖระดาษ  ฯลฯ    
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
 

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อÿิ่งของđครื่องใชšตŠาง ๆ Āรือจšางทํา đชŠน ÿาย
ไฟ ปลั๊Öÿามทาง  ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัÿดุงานบšานงานครัว จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อÿิ่งของđครื่องใชšตŠาง ๆ Āรือจšางทํา đชŠน ไมš
Öวาด  น้ํายาลšางĀšองน้ํา น้ํายาđช็ดÖระจÖ  ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 13/76



วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อÿิ่งของđครื่องใชšตŠางๆ Āรือจšาง
ทํา  đชŠน แบตđตอรี่ ยางนอÖ ยางใน ÿายไมลŤ đพลา ตลับลูÖ
ปŚน น้ํามันđบรÖ ÖระจÖมองขšางรถยนตŤ đบาะรถยนตŤ  ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น ÿําĀรับรถ
จัÖรยานยนตŤและรถยนตŤÿŠวนÖลางขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล  đครื่องตัดĀญšาÿําĀรับที่ทําÖารองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
และĀรือÿถานที่ที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลรับผิดชอบ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 14/76



วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อÿิ่งของđครื่องใชšตŠาง ๆ Āรือจšาง
ทํา đชŠน ÿี  ฟิวđจอรŤบอรŤด ป้ายประชาÿัมพันธŤตŠางๆ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน ĀมึÖ  โปรแÖรมและ
อื่นๆ  ที่đÖี่ยวขšองÖับคอมพิวđตอรŤ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,820,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 1,700,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าÿําĀรับที่ทําÖารองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล  ÿถานที่ที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลรับผิดชอบและคŠาไฟฟ้า
ÿาธารณะ  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยในÖารบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562 
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 15/76



คŠาบริÖารโทรศัพทŤ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารโทรศัพทŤÿํานัÖงาน คŠาโทรศัพทŤđคลื่อน
ที่ และคŠาใชšจŠายđพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาว และรวมถึงคŠาใชšจŠาย
ที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร ฯลฯ แยÖดังนี้   
ÿํานัÖปลัด   ตั้งไวš 5,000 บาท
ÖองÖารศึÖษาฯ (ศพด.อบต.โคÖÿะบšา) ตั้งไวš  5,000 บาท 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยในÖารบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562 
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คŠาบริÖารไปรษณียŤ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไปรษณียŤ คŠาธนาณัติ  คŠาดวงตราไปรษณียาÖร  คŠา
โทรÿาร   
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยในÖารบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562 
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอิน
đทอรŤđน็ต (INTERNET) ÿําĀรับที่ทําÖารองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
และÿถานที่ที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลรับผิดชอบ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยในÖารบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562 
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 16/76



งบลงทุน รวม 205,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 105,000 บาท
ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องÿํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA (480 Watts) จํานวน 2 ชุด จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องÿํารอง
ไฟฟ้า ขนาด 800 VA (480 Watts) จํานวน 2 ชุด
- มีÖําลังไฟฟ้าขาออÖ (Output) ไมŠนšอย
ÖวŠา 800 VA (480 Watts)
- ÿามารถÿํารองไฟฟ้าไดšไมŠนšอยÖวŠา 15 นาที 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโคÖ
ÿะบšา (พ.ศ.2566-2570) Āนšาที่ 99 ลําดับที่ 1        
- ตั้งตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ฉบับđดือนมีนาคม 2566

คŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

คŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ đชŠน đครื่องถŠาย
đอÖÿาร รถยนตŤÿŠวนÖลาง  ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 17/76



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 100,000 บาท
คŠาปรับปรุงที่ดินและÿิ่งÖŠอÿรšาง

คŠาบํารุงรัÖษา ปรับปรุงที่ดินและÿิ่งÖŠอÿรšาง จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งÖŠอ
ÿรšาง đชŠน อาคาร ระบบระบายน้ํา ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562

งบรายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท
รายจŠายอื่น

รายจŠายอื่น จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางที่ปรึÖษาđพื่อศึÖษา วิจัย ประđมินผล Āรือ
พัฒนาระบบตŠางๆ ซึ่งไมŠใชŠđพื่อÖารจัดĀาĀรือปรับปรุงครุภัณฑŤ
ที่ดินĀรือÿิ่งÖŠอÿรšาง đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารÿํารวจความ
พึงพอใจของผูšรับบริÖารจาÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล (ÿํานัÖ
ปลัด)
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งานบริหารงานคลัง รวม 4,300,000 บาท
งบบุคลากร รวม 3,246,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,246,000 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 2,461,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจําปี ใĀš
แÖŠ พนัÖงานÿŠวนตําบล จํานวน 6 อัตรา จํานวน 12 đดือน     
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโคÖÿะบšา 

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 18/76



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนรายđดือน đงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวใĀš
แÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลผูšมีÿิทธิไดšรับตามĀลัÖđÖณฑŤและ
đงื่อนไขÖารบริĀารงานบุคคลของพนัÖงานÿŠวนตําบล 
จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโคÖÿะบšา 

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠงรายđดือนใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล
ผูšมีÿิทธิ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโคÖÿะบšา

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 647,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀšแÖŠพนัÖงานจšางตามภารÖิจ และ
พนัÖงานจšางทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบแทนจํานวน 5
 อัตรา จํานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโคÖÿะบšา

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 19/76



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 72,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงาน
จšาง จํานวน 5 อัตรา จํานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคล
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569)
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโคÖÿะบšา

งบดĞาเนินงาน รวม 1,008,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 342,000 บาท
คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ไดšรับแตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠา
ดšวยÖารจัดซื้อจัดจšางและÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ

จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ไดšรับÖารแตŠง
ตั้งใĀšดําđนินÖารđÖี่ยวÖับÖารจัดซื้อจัดจšางตามĀลัÖđÖณฑŤที่ÖําĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจšางและÖารบริĀารพัÿดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 Öันยายน 2561   

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร ใĀš
แÖŠ พนัÖงานÿŠวนตําบล และพนัÖงานจšางที่มีคําÿั่งใĀšปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาตอบแทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
พ.ศ. 2559

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 20/76



คŠาđชŠาบšาน จํานวน 72,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบšานใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลที่มีÿิทธิ
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖาร
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ
. 2562  

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร ใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล
ที่มีÿิทธิđบิÖไดšตามระđบียบฯ 
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2563

ค่าใช้สอย รวม 496,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร จํานวน 216,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ đชŠน คŠาจšางđĀมาบริÖารผูš
ปฏิบัติĀนšาที่ชŠวยđĀลืองานÖารđงินและงานทั่วไป คŠาจšางđĀมา
บริÖารผูšจดมาตรวัดน้ําและจัดđÖ็บคŠาน้ําประปา ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 21/76



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ใĀšแÖŠ đจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšđดินทาง
ไปราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖšไข
đพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 40,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่ อบต.โคÖÿะบšา ไมŠไดš
đป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง และมีความจําđป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาที่
ของ อบต.โคÖÿะบšา đขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอื่น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557 

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 22/76



โครงÖารปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะđบียนทรัพยŤÿิน จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตŠางๆ ตามโครงÖารปรับปรุงแผนที่ภาษีและ
ทะđบียนทรัพยŤÿิน โดยÖารจšางบริÖารđอÖชนĀรือบุคคล
ธรรมดาđพื่อจัดทํา Āรือปรับปรุงฐานขšอมูลแผนที่ภาษีและ
ทะđบียนทรัพยŤÿิน และÖารจัดทําฐานขšอมูลในÖารจัดđÖ็บรายไดš
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ไดšแÖŠÖารจัดทําฐานขšอมูลที่ดิน
และÿิ่งปลูÖÿรšางใĀšมีความÿมบูรณŤและÿามารถนําขšอมูลไปใชš
ดําđนินÖารจัดđÖ็บภาษีที่ดินและÿิ่งปลูÖÿรšางไดšอยŠางมี
ประÿิทธิภาพ
- พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและÿิ่งปลูÖÿรšาง พ.ศ. 2562
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยแผนที่ภาษีและทะđบียน
ทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2550
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารดําđนินÖารตามพระราช
บัญญัติภาษีที่ดินและÿิ่งปลูÖÿรšาง พ.ศ. 2562
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) Āนšาที่ 87
 ลําดับที่ 10

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพยŤÿินตŠางๆ  đชŠน รถ
จัÖรยานยนตŤ  đครื่องถŠายđอÖÿาร  đครื่องคอมพิวđตอรŤ
พรšอมอุปÖรณŤ đครื่องพิมพŤ  ตูšđÖ็บđอÖÿาร ฯลฯ  đพื่อใĀšÿามารถใชš
งานไดšตามปÖติ    
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 23/76



ค่าวัสดุ รวม 150,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อÿิ่งของđครื่องใชšตŠาง ๆ Āรือจšางทํา đชŠน ใบ
đÿร็จรับđงินคŠาน้ําประปา  แบบพิมพŤ  Öระดาษ แฟ้ม  ลวดđย็บ
Öระดาษ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อÿิ่งของđครื่องใชšตŠางๆ Āรือจšางทํา đชŠน ปลั๊Ö
ไฟฟ้าÿามทางรางปลั๊Öไฟฟ้า ปลั๊Öแปลงไฟฟ้า แบบมีÿวิทซŤ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัÿดุงานบšานงานครัว จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อÿิ่งของđครื่องใชšตŠาง ๆ Āรือจšาง
ทํา đชŠน ÖลŠองพลาÿติÖอđนÖประÿงคŤ ตะÖรšาพลาÿติÖ  ถัง
พลาÿติÖ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 24/76



วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อÿิ่งของđครื่องใชšตŠางๆ ĀรือจšางทําÿําĀรับรถ
จัÖรยานยนตŤ đชŠน แบตđตอรี่  ยางนอÖ  ยางใน  ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น  ÿําĀรับรถ
จัÖรยานยนตŤ đชŠน  น้ํามันđชื้อđพลิง  น้ํามันđครื่อง  ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อÿิ่งของđครื่องใชšตŠางๆ Āรือจšาง
ทํา đชŠน ÿี ฟิวđจอรŤบอรŤด ป้ายประชาÿัมพันธŤตŠางๆ   ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 25/76



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 45,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน ตลับผงĀมึÖตลับผšา
ĀมึÖ ĀัวพิมพŤĀรือแถบพิมพŤ ÿําĀรับđครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ
แป้นพิมพŤ (Key Board)  đมาÿŤ (Mouse)  โปรแÖรมคอมพิวđตอรŤ
และวัÿดุอื่นๆ ที่đÖี่ยวขšองÖับđครื่องคอมพิวđตอรŤ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท
คŠาบริÖารไปรษณียŤ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไปรษณียŤ คŠาธนาณัติ คŠาดวงตราไปรษณียŤยา
Öร ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 26/76



งบลงทุน รวม 46,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 46,000 บาท
ครุภัณฑŤÿํานัÖงาน

ตูšđĀล็Ö จํานวน 36,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตูšđĀล็Ö แบบ 2 บาน จํานวน 6 ตูš ราย
ละđอียด ดังนี้
- แบบ 2 บาน
- มีมือจับชนิดบิด
- มีแผŠนชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น
- คุณÿมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑŤอุตÿาĀÖรรม (มอÖ.)
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ ÿํานัÖงบประมาณ ฉบับ
đดือนธันวาคม 2565
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น  (พ.ศ.2566-2570)  แÖšไขšครั้ง
ที่ 3/2566 Āนšาที่ 2 ลําดับที่ 2        
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 27/76



ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องÿํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA (480 Watts) จํานวน 4 đครื่อง จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องÿํารอง
ไฟฟ้า ขนาด 800 VA (480 Watts) จํานวน  4 đครื่อง
- มีÖําลังไฟฟ้าขาออÖ (Output) ไมŠนšอย
ÖวŠา 800 VA (480 Watts)
- ÿามารถÿํารองไฟฟ้าไดšไมŠนšอยÖวŠา 15 นาที 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  แÖšไขšครั้ง
ที่ 3/2566 Āนšาที่ 2 ลําดับที่ 1 
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ
. 2562     
- ตั้งตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤฉบับđดือนมีนาคม 2566

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 355,320 บาท
งบบุคลากร รวม 355,320 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 355,320 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 355,320 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจําปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบล จํานวน 1 อัตรา  จํานวน 12 đดือน ตั้ง
ไวš 355,320 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโคÖÿะบšา

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 28/76



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 208,200 บาท

งบบุคลากร รวม 163,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 163,200 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 151,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจําปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบล  จํานวน 1 อัตรา  จํานวน 12 đดือน ตั้ง
ไวš 151,200 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโคÖÿะบšา

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 12,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว ใĀšแÖŠ พนัÖงานÿŠวน
ตําบลผูšมีÿิทธิไดšรับตามĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไขÖารบริĀารงาน
บุคคลของพนัÖงานÿŠวนตําบล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12
 đดือน ตั้งไวš 12,000 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโคÖÿะบšา

งบดĞาเนินงาน รวม 45,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 25,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบล พนัÖงานจšาง ที่มีคําÿั่งใĀšปฏิบัติงานนอÖđวลา
ราชÖาร
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาตอบแทนÖาร
ปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
. ๒๕๕๙

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 29/76



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร ใĀšแÖŠ พนัÖงานÿŠวน
ตําบลที่มีÿิทธิđบิÖไดšตามระđบียบฯ 
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2563

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

1. คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
โคÖÿะบšาไมŠไดšđป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง และมีความจําđป็น
ตšองÿŠงđจšาĀนšาที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโคÖÿะบšาđขšารŠวม
ÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอื่น 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557

2. คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ใĀšแÖŠđจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšđดินทาง
ไปราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดทไยวŠาดšวยคาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖšไข
đพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 30/76



งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 405,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 405,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

คŠาใชšจŠายใĀšแÖŠอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน (อปพร.) จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาป่วยÖารชดđชยÖารงานที่đÿียไปใĀšแÖŠอาÿาÿมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนในÖารปฏิบัติĀนšาที่งานป้องÖันและ
บรรđทาÿาธารณภัยĀรือÖารรัÖษาความÿงบđรียบรšอยในđขตพื้นที่
ĀรือนอÖพื้นที่
 - ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายใĀšแÖŠ
อาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝายพลđรือนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2560

ค่าใช้สอย รวม 205,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาซัÖฟอÖ  คŠาธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบี้ยประÖัน ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565 

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 31/76



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารฝึÖอบรมชุดปฏิบัติÖารจิตอาÿาภัยพิบัติประจํา องคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลโคÖÿะบšา

จํานวน 110,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตŠางๆ ตามโครงÖารฝึÖอบรมชุดปฏิบัติ
ÖารจิตอาÿาภัยพิบัติประจําองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโคÖÿะบšา
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล พ.ศ. 2537 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āนšาที่ 83
 ลําดับที่ 6

โครงÖารฝึÖอบรมฝึÖอบรมทบทวนอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่าย
พลđรือน

จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตŠางๆ ตามโครงÖารฝึÖอบรมทบทวนอาÿา
ÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล พ.ศ. 2537 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āนšาที่ 82
 ลําดับที่ 1

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารุงรัÖษา และซŠอมแซมทรัพยŤÿินตŠางๆ đชŠน รถ
บรรทุÖน้ําดับđพลิงđอนÖประÿงคŤ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 32/76



ค่าวัสดุ รวม 180,000 บาท
วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อÿิ่งของđครื่องใชšตŠาง ๆ Āรือจšาง
ทํา  đชŠน แบตđตอรี่ ยางนอÖ ยางใน ÿายไมลŤ đพลา ตลับลูÖ
ปŚน น้ํามันđบรÖ ÖระจÖมองขšางรถยนตŤ đบาะรถยนตŤ  ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่นÿําĀรับรถบรรทุÖ
น้ําดับđพลิงอđนÖประÿงคŤ   
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
 - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
  

วัÿดุđครื่องดับđพลิง จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุđครื่องดับđพลิงตŠางๆ ฯลฯ
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
 - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 33/76



วัÿดุจราจร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุตŠางๆ đชŠน ไฟĀมุน Öระบองไป đÿื้อ
ÿะทšอนแÿง ฯลฯ
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
 - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 983,880 บาท

งบบุคลากร รวม 773,880 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 773,880 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 590,520 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจําปี ใĀš
แÖŠ พนัÖงานÿŠวนตําบล จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠงรายđดือน  
ใĀšแÖŠ พนัÖงานÿŠวนตําบลผูšมีÿิทธิ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12
 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 34/76



คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 117,360 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀšแÖŠพนัÖงานจšางตามภารÖิจ จํานวน 1
 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวÿําĀรับพนัÖงานจšางผูšมี
ÿิทธิไดšรับตามĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไขÖารบริĀารงานบุคคล
ของพนัÖงานจšาง จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 đดือน     
- ซึ่งมีÿิทธิđบิÖไดšตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวน
ตําบล đรื่อง ÖําĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀš
พนัÖงานÿŠวนตําบล ลูÖจšาง และพนัÖงานจšาง ขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลไดšรับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวัน
ที่ 18 มิถุนายน 2558

งบดĞาเนินงาน รวม 210,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร ใĀš
แÖŠ พนัÖงานÿŠวนตําบลและพนัÖงานจšางที่มีคําÿั่งใĀšปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น พ.ศ. 2559   

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 35/76



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร   ใĀšแÖŠ พนัÖงานÿŠวน
ตําบลที่มีÿิทธิđบิÖไดš   ตามระđบียบฯ
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2563 

ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ đชŠน  คŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน
คŠาธรรมđนียมตŠางๆ ฯลฯ ตามจําแนÖงบประมาณรายจŠายของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงาน
  ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว7302 ลง
วันที่ 30 Öันยายน 2565       

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ใĀšแÖŠ đจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšđดินทาง
ไปราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖšไข
đพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 36/76



คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 15,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่ อบต.โคÖÿะบšา ไมŠไดš
đป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง และมีความจําđป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาที่
ของ อบต.โคÖÿะบšา đขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอื่น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557 

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารุงรัÖษา และซŠอมแซมทรัพยŤÿิน đชŠน đครื่อง
คอมพิวđตอรŤ đครื่องพิมพŤ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 90,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿํานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา แฟ้ม ÿิ่งพิมพŤ
ที่ไดšจาÖÖารซื้อ ธงชาติ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 37/76



วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุตŠาง ๆ đชŠน Āลอด
ไฟฟ้า ปลั๊Öไฟฟ้า ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อÿิ่งของđครื่องใชšตŠาง ๆ Āรือจšาง
ทํา đชŠน ÿี ฟิวđจอรŤบอรŤด ป้ายประชาÿัมพันธŤตŠาง ๆ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน ĀมึÖ โปรแÖรมและ
อื่น ๆ ที่đÖี่ยวขšองÖับคอมพิวđตอรŤ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 38/76



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 8,115,710 บาท
งบบุคลากร รวม 2,285,960 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,285,960 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 1,618,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน ใĀšแÖŠ พนัÖงานครูองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล จํานวน 5 อัตรา จํานวน 12 đดือน  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินđดือน đงินวิทยฐานะ และđงิน
ประจํา ตําแĀนŠงขšาราชÖารครูและบุคลาÖรทางÖารศึÖษา (ฉบับ
ที่ 3) พ.ศ. 2558

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 48,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวÿําĀรับขšาราชÖาร Āรือ
พนัÖงานÿŠวนตําบล ÿิทธิไดšรับตามĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไข
ÖารบริĀารงานบุคคลของพนัÖงานÿŠวนตําบล จํานวน 2
 อัตรา จํานวน 12 đดือน

đงินวิทยฐานะ จํานวน 126,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นวิทยฐานะชํานาญÖารพนัÖงานครูองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินđดือน đงินวิทยฐานะ และđงิน
ประจําตําแĀนŠงขšาราชÖารครูและบุคลาÖรทางÖารศึÖษา (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ.2554

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 469,560 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀšแÖŠพนัÖงานจšางตามภารÖิจและ
พนัÖงานจšางทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบแทน จํานวน 3
 อัตรา จํานวน 12 đดือน 
- ซึ่งมีÿิทธิđบิÖไดšตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงานÿŠวน
ตําบล đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับพนัÖงานจšาง (ฉบับที่ 3) ลง
วันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2557
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 39/76



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวÿําĀรับพนัÖงานจšางผูšมี
ÿิทธิไดšรับตามĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไขÖารบริĀารงานบุคคลของ
พนัÖงานจšาง จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- ซึ่งมีÿิทธิđบิÖไดš ตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวน
ตําบล đรื่อง ÖําĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀš
พนัÖงานÿŠวนตําบล ลูÖจšาง และพนัÖงานจšาง ขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลไดšรับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวัน
ที่ 18 มิถุนายน 2558

งบดĞาเนินงาน รวม 3,147,350 บาท
ค่าใช้สอย รวม 1,607,350 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 600,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารตŠาง ๆ đชŠน คŠาจšางđĀมาบริÖารผูš
ดูแลđด็Ö คŠาจšางđĀมาบริÖารผูšจัดทํางานÖารđงินและบัญชีศูนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็Ö อบต.โคÖÿะบšา คŠาจšางđĀมา
ทําความÿะอาดภายในและบริđวณศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö อบต.โคÖ
ÿะบšา ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
ลงวันที1่0 ÖรÖฎาคม 2564  
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 40/76



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ใĀšแÖŠ đจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšđดินทาง
ไปราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖšไข
đพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 25,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่ อบต.โคÖÿะบšา ไมŠไดš
đป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง และมีความจําđป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาที่
ของ อบต.โคÖÿะบšา đขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอื่น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557 

โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา จํานวน 927,350 บาท

đพื่อจŠายđป็น
1. คŠาจšางđĀมาบริÖารประÖอบอาĀารÖลางวันÿําĀรับศูนยŤพัฒนา
đด็Öđล็ÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโคÖÿะบšา จํานวน 95 คน อัตรา
คนละ 27 บาท จํานวน 245 วัน และประมาณÖารÿําĀรับđด็Öđล็Ö
ที่đพิ่มขึ้น ในภาคđรียนที่ 1/2567 อัตราคนละ 27 บาท 
đป็นđงิน 628,425 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖาร
จŠายđงินของÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
  พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโคÖ
ÿะบšา (พ.ศ. 2566-2570) Āนšาที่ 44 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 41/76



2. คŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน (รายĀัว) đชŠน ÿื่อÖารđรียนÖาร
ÿอน, วัÿดุศึÖษา ฯลฯ จํานวน 95 คน อัตราคนละ 1,836
 บาท และประมาณÖารÿําĀรับđด็Öđล็Öที่đพิ่มขึ้นในภาคđรียน
ที่ 1/2567 อัตราคนละ 1,836 บาท đป็นđงิน 174,420 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖาร
จŠายđงินของÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
  พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ว 3113 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโคÖ
ÿะบšา (พ.ศ. 2566-2570) Āนšาที่ 44 ลําดับที่ 1
3. คŠาĀนังÿือđรียนÿําĀรับđด็Öปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) ในศูนยŤพัฒนา
đด็Öđล็ÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโคÖÿะบšา จํานวน 95 คน อัตรา
คนละ 200 บาทตŠอปี และประมาณÖารÿําĀรับđด็Öđล็Öที่đพิ่ม
ขึ้น ในภาคđรียนที่ 1/2567 อัตราคนละ 200 บาทตŠอปี đป็น
đงิน 19,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖาร
จŠายđงินของÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
  พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโคÖ
ÿะบšา (พ.ศ. 2566-2570) Āนšาที่ 52 ลําดับที่ 32
4. คŠาอุปÖรณŤÖารđรียนÿําĀรับđด็Öปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) ในศูนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็ÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโคÖÿะบšา จํานวน 95
 คน อัตราคนละ 290 บาทตŠอปี และประมาณ ÖารÿําĀรับđด็Öđล็Ö
ที่đพิ่มขึ้น ในภาคđรียนที่ 1/2567 อัตราคนละ 290 บาทตŠอ
ปี  đป็นđงิน 27,550 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖาร
จŠายđงินของÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
 พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 42/76



- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ว 3113 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโคÖ
ÿะบšา (พ.ศ. 2566-2570) Āนšาที่ 52 ลําดับที่ 33
5. คŠาđครื่องแบบนัÖđรียนÿําĀรับđด็Öปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) ในศูนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็ÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโคÖÿะบšา จํานวน 95
 คน อัตราคนละ 325 บาทตŠอปี และประมาณÖารÿําĀรับđด็Öđล็Ö
ที่đพิ่มขึ้น ในภาคđรียนที่ 1/2567 อัตราคนละ 325 บาทตŠอ
ปี    đป็นđงิน 30,875 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖาร
จŠายđงินของÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
 พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ว 3113 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโคÖ
ÿะบšา (พ.ศ. 2566-2570) Āนšาที่ 53 ลําดับที่ 34
6. คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผูšđรียนÿําĀรับđด็Öปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) ใน
ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโคÖ
ÿะบšา จํานวน 95 คน อัตราคนละ 464 บาทตŠอปี และประมาณ
ÖารÿําĀรับđด็Öđล็Öที่đพิ่มขึ้น ในภาคđรียนที่ 1/2567 อัตราคน
ละ 464 บาทตŠอปี đป็นđงิน 44,080 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖาร
จŠายđงินของÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
 พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ว 3113 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโคÖ
ÿะบšา (พ.ศ. 2566-2570) Āนšาที่ 53 ลําดับที่ 35
7. คŠาใชšจŠายในÖารđขšารŠวมแขŠงขันÖีฬาศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö đชŠน คŠา
อาĀาร คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ ฯลฯ đป็นđงิน 2,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและ  Öาร

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 43/76



จŠายđงินของÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
 พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโคÖ
ÿะบšา (พ.ศ. 2566-2570) Āนšาที่ 48 ลําดับที่ 18
8. คŠาใชšจŠายโครงÖารĀนูรัÖคุณธรรม đชŠน 
คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ ฯลฯ đป็นđงิน 1,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖาร
จŠายđงินของÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
 พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโคÖ
ÿะบšา (พ.ศ. 2566-2570) Āนšาที่ 47 ลําดับที่ 17

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารุงรัÖษา และซŠอมแซมทรัพยŤÿิน đชŠน đครื่อง
คอมพิวđตอรŤ đครื่องพิมพŤ ฯลฯ đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมและบํารุง
รัÖษาทรัพยŤÿิน ĀรือครุภัณฑŤตŠางๆ ใĀšÿามารถใชšงานไดšตาม
ปÖติ đชŠน đครื่องคอมพิวđตอรŤ đครื่องพิมพŤคอมพิวđตอรŤ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564       
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562   

ค่าวัสดุ รวม 1,540,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อÿิ่งของđครื่องใชšตŠาง ๆ Āรือจšาง
ทํา đชŠน Öระดาษ แฟ้ม ลวดđย็บÖระดาษ ฯลฯ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 44/76



đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุตŠาง ๆ
 đชŠน ไมโครโฟน Āลอดไฟฟ้า ปลั๊Öไฟฟ้า ฯลฯ ÿําĀรับศูนยŤพัฒนา
đด็Öđล็Ö
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564      

วัÿดุงานบšานงานครัว จํานวน 1,380,000 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อÿิ่งของđครื่องใชšตŠาง ๆ Āรือจšางทํา đชŠน ไมš
Öวาด น้ํายาลšางĀšองน้ํา น้ํายาđช็ดÖระจÖ ฯลฯ ÿําĀรับศูนยŤพัฒนา
đด็Öđล็Ö
- đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้ออาĀารđÿริม (นม) โรงđรียน จัดÿรรใĀšÖับ
นัÖđรียนชั้นอนุบาลถึงชั้นประถมศึÖษาปีที่ 6 ÿังÖัดÿํานัÖงานคณะ
ÖรรมÖารÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน (ÿพฐ.)
ในđขต อบต.โคÖÿะบšา จํานวน 3 โรง จํานวน 260 วัน (đปิด
đทอม 200 วัน ปิดđทอม 60 วัน) และศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö 1
 แĀŠง จํานวน 260 วัน และประมาณÖารÿําĀรับนัÖđรียนที่đพิ่ม
ขึ้น ในภาคđรียนที่ 1/2567 อัตราคนละ 7.51 บาท ทั้งนี้จะđบิÖ
จŠายไดšÖ็ตŠอđมื่อไดšรับÖารจัดÿรรจาÖÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšอง
ถิ่น
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ว 1095   ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) Āนšา44
 ขšอ 3

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 45/76



วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น ÿําĀรับđครื่องตัด
ĀญšาศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ đชŠน đจล
 แอลÖอฮอลŤ ฯลฯ ÿําĀรับศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อÿิ่งของđครื่องใชšตŠาง ๆ Āรือจšาง
ทํา đชŠน ÿี ฟิวđจอรŤบอรŤด ป้ายประชาÿัมพันธŤตŠาง ๆ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน ĀมึÖ โปรแÖรมและ
อื่น ๆ ที่đÖี่ยวขšองÖับคอมพิวđตอรŤ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 46/76



งบลงทุน รวม 50,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 50,000 บาท
คŠาปรับปรุงที่ดินและÿิ่งÖŠอÿรšาง

คŠาปรับปรุงที่ดินและÿิ่งÖŠอÿรšาง จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาปรับปรุงที่ดินและÿิ่งÖŠอ
ÿรšาง đชŠน อาคาร     ÿนามđด็ÖđลŠน ระบบระบายน้ํา ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล พ.ศ. 2537 แÖšไขđพิ่มđติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโคÖ
ÿะบšา (พ.ศ. 2566-2570) Āนšาที่ 58 ขšอ 49

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 47/76



งบเงินอุดหนุน รวม 2,632,400 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,632,400 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารอาĀารÖลางวันÿําĀรับโรงđรียนÿังÖัดÿํานัÖงานคณะ
ÖรรมÖารÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน (ÿพฐ.) ในđขต อบต.โคÖÿะบšา

จํานวน 2,632,400 บาท

- đพื่ออุดĀนุนโครงÖารอาĀารÖลางวันÿําĀรับโรงđรียนบšานไรŠ
Āลวงและตั้งงบประมาณđผื่อÿําĀรับนัÖđรียนที่đพิ่มขึ้นในภาคđรียน
ที่ 1/2567 อัตราคนละ 24 บาท จํานวน 200 วัน đป็น
đงิน 595,200 บาท ทั้งนี้จะđบิÖจŠายไดšÖ็ตŠอđมื่อไดšรับÖารจัดÿรรงบ
ประมาณจาÖÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น
- đพื่ออุดĀนุนโครงÖารอาĀารÖลางวันÿําĀรับโรงđรียนวัดไทรทอง
และตั้งงบประมาณđผื่อÿําĀรับนัÖđรียนที่đพิ่มขึ้นในภาคđรียน
ที่ 1/2567 อัตราคนละ 22 บาท จํานวน 200 วัน đป็น
đงิน 1,447,600 บาท ทั้งนี้จะđบิÖจŠายไดšÖ็ตŠอđมื่อไดšรับÖารจัดÿรร
งบประมาณจาÖÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น
- đพื่ออุดĀนุนโครงÖารอาĀารÖลางวันÿําĀรับโรงđรียนวัดนาง
ประĀลาด และตั้งงบประมาณđผื่อÿําĀรับนัÖđรียนที่đพิ่มขึ้นในภาค
đรียนที่ 1/2567 อัตราคนละ 22 บาท จํานวน 200 วัน đป็น
đงิน 589,600 บาท ทั้งนี้จะđบิÖจŠายไดšÖ็ตŠอđมื่อไดšรับÖารจัดÿรรงบ
ประมาณจาÖÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖšไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
โคÖÿะบšา (พ.ศ. 2566-2570) Āนšาที่ 45 ลําดับที่ 4

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 48/76



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 233,960 บาท

งบบุคลากร รวม 198,960 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 198,960 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 198,960 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจําปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบล  จํานวน 1 อัตรา  จํานวน 12 đดือน ตั้ง
ไวš 198,960 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโคÖÿะบšา

งบดĞาเนินงาน รวม 35,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบล พนัÖงานจšาง ที่มีคําÿั่งใĀšปฏิบัติงานนอÖđวลา
ราชÖาร
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาตอบแทนÖาร
ปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
. ๒๕๕๙

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 49/76



ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ đชŠน ถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัดทํา
ประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
 และที่แÖšไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565 

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

1. คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
โคÖÿะบšาไมŠไดšđป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง และมีความจําđป็น
ตšองÿŠงđจšาĀนšาที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโคÖÿะบšาđขšารŠวม
ÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอื่น 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557

2. คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ใĀšแÖŠđจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšđดินทาง
ไปราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ 
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดทไยวŠาดšวยคาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖšไข
đพิ่มđติม
 - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 50/76



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 315,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 315,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 240,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

1. โครงÖารป้องÖันและควบคุมโรคไขšđลือดออÖ จํานวน 50,000 บาท

đพี่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําđนินโครงÖารป้องÖันและควบคุม
โรคไขšđลือดออÖ đชŠน คŠาตอบแทนผูšพŠนĀมอÖควัน คŠาวัÿดุđชื้อ
đพลิงและĀลŠอลื่นÿําĀรับđครื่องพŠนĀมอÖควัน น้ํายาđคมีพŠนĀมอÖ
ควัน ฯลฯ
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) องคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลโคÖÿะบšา Āนšาที่ 78 ลําดับที่ 3

2. โครงÖารป้องÖันและควบคุมโรคติดตŠอ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําđนินโครงÖารป้องÖันและควบคุม
โรคติดตŠอ đชŠน คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาวัÿดุตŠางๆ ฯลฯ
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล พ.ศ. 2537 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 
 - đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āนšาที่ 79
 ลําดับที่ 5

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 51/76



3. โครงÖารÿัตวŤปลอดโรคคนปลอดภัยจาÖโรคพิษÿุนัขบšาตามพระ
ปณิธานศาÿตราจารยŤ ดร.ÿมđด็จพระđจšานšองนางđธอđจšาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณŤ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีÿวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

จํานวน 70,000 บาท

đพี่อจŠายđป็นคŠาวัคซีนป้องÖันและควบคุมโรคพิษÿุนัขบšาฯ คŠาตอบ
แทนใĀšแÖŠผูšปฏิบัติงานÿํารวจและขึ้นทะđบียนÿุนัขและแมว ฯลฯ
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดÿวัÿดิภาพÿัตวŤขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562 
 - đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) องคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลโคÖÿะบšา Āนšาที่ 80 ลําดับที่ 9

4. โครงÖารป้องÖันและแÖšไขปัญĀายาđÿพติด จํานวน 100,000 บาท

đพี่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําđนินโครงÖารป้องÖันและแÖšไข
ปัญĀายาđÿพติด đชŠน คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาวัÿดุตŠางๆ ฯลฯ
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557
 - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.6/ว3188 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2562 
 - đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) องคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลโคÖÿะบšา Āนšาที่ 80 ลําดับที่ 10

ค่าวัสดุ รวม 75,000 บาท
วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จํานวน 70,000 บาท

đพี่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อÿิ่งของและđครื่องใชšตŠางๆ đชŠน ยาคุม
ÿุนัข แมว ฯลฯ
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
 - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 52/76



วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อÿิ่งของđครื่องใชšตŠาง ๆ Āรือจšาง
ทํา đชŠน ÿี  ฟิวđจอรŤบอรŤด ป้ายประชาÿัมพันธŤตŠางๆ ฯลฯ
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
 - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 699,140 บาท

งบบุคลากร รวม 577,140 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 577,140 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 435,780 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจําปีใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบล  จํานวน 1 อัตรา  จํานวน 12 đดือน ตั้ง
ไวš 435,780 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโคÖÿะบšา

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 117,360 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀšแÖŠพนัÖงานจšางตามภารÖิจ รวมถึงđงิน
ปรับปรุงคŠาตอบแทน จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 đดือน ตั้ง
ไวš 117,360 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโคÖÿะบšา

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 53/76



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง ÿํานัÖ
ปลัด จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 đดือน
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโคÖÿะบšา

งบดĞาเนินงาน รวม 122,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 82,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบล พนัÖงานจšาง ที่มีคําÿั่งใĀšปฏิบัติงานนอÖđวลา
ราชÖาร
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาตอบแทนÖาร
ปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
. ๒๕๕๙

คŠาđชŠาบšาน จํานวน 72,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบšานใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลที่มีÿิทธิ
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖาร
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ ๔)  พ.ศ
. ๒๕๖๒  

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 54/76



ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ คŠา
ซัÖฟอÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠาธรรมđนียมตŠางๆ ลัÖษณะÖารจšางทํา
đพื่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอ
ÿรšาง ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัดทํา
ประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
 และที่แÖšไขđพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302
 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565 

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

1. คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
โคÖÿะบšาไมŠไดšđป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง และมีความจําđป็น
ตšองÿŠงđจšาĀนšาที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโคÖÿะบšาđขšารŠวม
ÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอื่น 
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 55/76



2. คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ใĀšแÖŠđจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšđดินทาง
ไปราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ 
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดทไยวŠาดšวยคาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖšไข
đพิ่มđติม
 - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 100,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 100,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดÿวัÿดิÖารÿังคมและชŠวยđĀลือผูšดšอยโอÖาÿ จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตŠางๆ ในÖารดําđนินโครงÖารจัดÿวัÿดิÖาร
ÿังคมและชŠวยđĀลือผูšดšอยโอÖาÿ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายđพื่อชŠวย
đĀลือประชาชนตามอํานาจĀนšาที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) องคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลโคÖÿะบšา Āนšาที่ 73 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 56/76



แผนงานเคหะและชุมชน
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 20,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารคัดแยÖขยะแบบบูรณาÖาร จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตŠางๆ ในÖารดําđนินโครงÖารคัดแยÖขยะ
แบบบูรณาÖาร đชŠน คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาวัÿดุตŠางๆ ฯลฯ
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 
 - đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) องคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลโคÖÿะบšา Āนšาที่ 68 ลําดับที่ 4

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 57/76



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 50,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารฝึÖอบรมอาชีพใĀšแÖŠประชาชน จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารฝึÖอบรมอาชีพใĀšแÖŠ
ประชาชน đชŠน คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาวัÿดุตŠางๆ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล พ.ศ. 2537 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) องคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลโคÖÿะบšา Āนšาที่ 41 ลําดับที่ 3

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 58/76



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 420,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 420,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 300,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาประđภทตŠาง ๆ จํานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาประđภทตŠาง ๆ
 đชŠน คŠาจัดÿถานที่ คŠาถšวยรางวัล đงินรางวัล คŠาจšางÖรรมÖาร
ตัดÿิน คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา และÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น  พ.ศ.  2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโคÖ
ÿะบšา (พ.ศ. 2566-2570) Āนšาที่ 75 ลําดับที่ 1
      

ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท
วัÿดุđครื่องแตŠงÖาย จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อชุดÖีฬา ถุงđทšา ฯลฯ ÿําĀรับองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลđขšารŠวมแขŠงขันÖีฬาÖับĀนŠวยงานอื่น ๆและÿนับÿนุน
ÖารแขŠงขันÖีฬาตŠาง ๆ ที่อยูŠในอํานาจĀนšาที่ขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 2061 ลงวันที่ 29
 มีนาคม 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลโคÖ
ÿะบšา (พ.ศ. 2566-2570) Āนšาที่ 75 ลําดับที่ 4

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 59/76



วัÿดุÖีฬา จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุอุปÖรณŤÖีฬาÿําĀรับĀมูŠบšานและที่ทําÖาร
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล đชŠน ลูÖฟุตบอล ตาขŠาย
ฟุตบอล       ลูÖตะÖรšอ ตาขŠายตะÖรšอ ลูÖđปตอง ฯลฯ
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 200,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 200,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น
1. คŠาใชšจŠายในÖารจัดงานพิธีทางศาÿนาและวันÿําคัญทาง
ราชÖาร đชŠน คŠาอาĀาร คŠาđครื่องดื่ม คŠาของขวัญของรางวัล คŠา
พวงมาลา คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖ
คŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณ ÖารÿŠงđÿริม
Öีฬา และÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น     
  พ.ศ.  2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
โคÖÿะบšา (พ.ศ. 2566-2570) Āนšาที่ 49 ลําดับที่ 23
2. คŠาใชšจŠายในÖารจัดงานประđพณีทšองถิ่น đชŠน คŠาอาĀาร 
คŠาđครื่องดื่ม คŠาของขวัญ ของรางวัล คŠาพวงมาลา คŠาวัÿดุ
อุปÖรณŤ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา และÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.  2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
โคÖÿะบšา (พ.ศ. 2566-2570) Āนšาที่ 49 ลําดับที่ 22

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 60/76



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 3,672,220 บาท

งบบุคลากร รวม 3,167,220 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,167,220 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 1,937,580 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจําปี
ใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล จํานวน 6 อัตรา จํานวน 12 đดือน   
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว ใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตําบลผูšมีÿิทธิไดšรับตามĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไขÖารบริĀารงาน
บุคคลของพนัÖงาน
ÿŠวนตําบล จํานวน 1 อัตรา 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠงรายđดือน ใĀšแÖŠ พนัÖงานÿŠวน
ตําบลผูšมีÿิทธิ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 đดือน 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 1,043,640 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀšแÖŠพนัÖงานจšาง 
จํานวน  8 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 61/76



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวÿําĀรับพนัÖงานจšางผูšมี
ÿิทธิไดšรับตามĀลัÖđÖณฑŤและđงื่อนไขÖารบริĀารงานบุคคล
ของพนัÖงานจšาง จํานวน 7 อัตรา จํานวน 12 đดือน
- ซึ่งมีÿิทธิđบิÖไดšตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวน
ตําบล đรื่องÖําĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀš
พนัÖงานÿŠวนตําบล ลูÖจšาง และพนัÖงานจšาง ขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลไดšรับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2) ลงวัน
ที่ 18 มิถุนายน 2558

งบดĞาเนินงาน รวม 425,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 95,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร ใĀšแÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบลและพนัÖงานจšาง ที่มีคําÿั่งใĀšปฏิบัติงานนอÖ
đวลาราชÖาร
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น พ.ศ. 2559 
 

คŠาđชŠาบšาน จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบšาน/คŠาđชŠาซื้อบšานใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลที่
มีÿิทธิđบิÖไดšตามระđบียบฯ

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:01 Āนšา : 62/76



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀšแÖŠ พนัÖงานÿŠวนตําบล
ที่มีÿิทธิđบิÖไดšตามระđบียบฯ  
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2563

ค่าใช้สอย รวม 170,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ ถŠายđอÖÿาร แบบแปลน คŠา
đย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน 
คŠาธรรมđนียมตŠางๆ คŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ ฯลฯ ตามจําแนÖงบ
ประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาบริĀารงาน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 
ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565
  

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร ĀรือนอÖราชอาณาจัÖร ใĀšแÖŠ đจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติ
ใĀšđดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠา
ที่พัÖ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555 และที่แÖšไข
đพิ่มđติม
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:02 Āนšา : 63/76



คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่ อบต.โคÖÿะบšา ไมŠไดš
đป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง และมีความจําđป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาที่
ของ อบต.โคÖÿะบšา đขšารŠวมÖารฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอื่น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม และÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557 

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมทรัพยŤÿินđพื่อใĀšใชšงานไดš
ตามปÖติ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 160,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿํานัÖงาน đชŠน Öระดาษ  ปาÖÖา แฟ้ม  ลวด
đย็บÖระดาษ  ฯลฯ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:02 Āนšา : 64/76



วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง
ตŠางๆ đชŠน แบตđตอรี่ ยางนอÖ ยางใน ÿายไมลŤ đพลา ตลับลูÖ
ปŚน น้ํามันđบรÖ
ÖระจÖมองขšางรถยนตŤ đบาะรถยนตŤ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อน้ํามันดีđซล น้ํามันđครื่อง ฯลฯ ÿําĀรับรถ
บรรทุÖ(ดีđซล) ขนาด 1 ตัน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุคอมพิวđตอรŤ  đชŠน ĀมึÖ  โปรแÖรมและ
อื่นๆ  ที่đÖี่ยวขšองÖับคอมพิวđตอรŤ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:02 Āนšา : 65/76



งบลงทุน รวม 80,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 50,000 บาท
คŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

คŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑŤตŠางๆ đชŠน đครื่อง
จัÖรÖล ยานพาĀนะ ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล พ.ศ. 2537 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 30,000 บาท
คŠาปรับปรุงที่ดินและÿิ่งÖŠอÿรšาง

คŠาปรับปรุงที่ดินและÿิ่งÖŠอÿรšาง จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาปรับปรุงที่ดินและÿิ่งÖŠอÿรšางขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล พ.ศ. 2537 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 

งานก่อสร้าง รวม 7,160,200 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 1,730,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 1,000,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 400,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางÿํารวจ ออÖแบบ đขียนแบบ ประมาณราคาÖŠอ
ÿรšางตŠางๆ คŠาจšางđĀมาบริÖาร ฯลฯ

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 600,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม
ทรัพยŤÿิน đพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:02 Āนšา : 66/76



ค่าวัสดุ รวม 730,000 บาท
วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อÿิ่งของđครื่องใชšตŠางฯ đชŠน Āลอดไฟฟ้า ÿาย
ไฟฟ้า ฟิวÿŤ ฯลฯ ÿําĀรับที่ทําÖารองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล อาคารÿถานที่ที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลรับผิดชอบ และ
ไฟฟ้าÿาธารณะ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 256564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 

วัÿดุÖŠอÿรšาง จํานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อÿิ่งของđครื่องใชšตŠางฯ đชŠน ปูน
ซีđมนตŤ Āิน ทราย ดินลูÖรัง ทŠอ ฯลฯ ยางมะตอยÿําđร็จรูป ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 256564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:02 Āนšา : 67/76



วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง
ตŠางๆ đชŠน แบตđตอรี่ ยางนอÖ ยางใน ÿายไมลŤ đพลาตลับลูÖ
ปŚน น้ํามันđบรÖ 
ÖระจÖมองขšางรถยนตŤđบาะรถยนตŤ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 256564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 210,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อน้ํามันดีđซล น้ํามันđบนซิน น้ํามันđครื่อง ฯลฯ
 ÿําĀรับรถยÖÖระđชšา องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ĀมูŠ
บšาน ตําบล  และĀนŠวยอื่นที่มาปฏิบัติงานในพื้นที่องคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 256564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:02 Āนšา : 68/76



งบลงทุน รวม 5,430,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 527,000 บาท
ครุภัณฑŤÖารđÖษตร

đครื่องÿูบน้ําแบบจุŠมใตšน้ํา 1 แรงมšา จํานวน 75,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องÿูบน้ําแบบจุŠมใตšน้ํา ขนาด 1 แรง
มšา ÿําĀรับระบบประปาĀมูŠบšาน จํานวน 3 ชุด รายละđอียด
คุณลัÖษณะ ดังนี้
- đป็นđครื่องÿูบน้ําไฟฟ้าÿามารถติดตั้งÖับบŠอบาดาลขนาดđÿšนผŠา
ศูนยŤÖลาง 4 นิ้ว
- ตัวมอđตอรŤđป็นแบบจุŠมน้ํา ระบายความรšอนดšวยน้ําใชšไฟฟ้า 1
 đฟÿ 220 โวลทŤ 50 Hz ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 1 แรงมšา
- มีจํานวนใบพัดไมŠนšอยÖวŠา 10 ใบพัด
- ชุดควบคุมไฟฟ้าÿําĀรับมอđตอรŤ 1 แรงมšา 220 โวลทŤ
(ขออนุมัติจัดตั้งงบประมาณรายจŠายคŠาครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดใน
บัญชีราคามาตรฐานและตามราคาในทšองตลาดจังĀวัดตรัง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล พ.ศ. 2537 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2566-2570)đพิ่มđติมครั้งที่ 2
/พ.ศ. 2565Āนšาที่ 26 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:02 Āนšา : 69/76



đครื่องÿูบน้ําแบบจุŠมใตšน้ํา 1.5 แรงมšา จํานวน 140,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องÿูบน้ําแบบจุŠมใตšน้ํา ขนาด 1.5 แรง
มšา ÿําĀรับระบบประปาĀมูŠบšาน จํานวน 5 ชุด รายละđอียด
คุณลัÖษณะ ดังนี้
- đป็นđครื่องÿูบน้ําไฟฟ้าÿามารถติดตั้งÖับบŠอบาดาลขนาดđÿšนผŠา
ศูนยŤÖลาง 4 นิ้ว
- ตัวđรือนÿูบ ใบพัด đพลา ขšอตŠอทางน้ําđขšา-ออÖ ทําดšวยทŠอแÿตน
đลÿมี Chske Value Öันน้ําไĀลÖลับ
- ตัวมอđตอรŤđป็นแบบจุŠมน้ํา ระบายความรšอนดšวยน้ําใชšไฟฟ้า 1
 đฟÿ 220 โวลทŤ 50 Hz ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 1.5 แรงมšา
- มีจํานวนใบพัดไมŠนšอยÖวŠา 10 ใบพัด
- ชุดควบคุมไฟฟ้าÿําĀรับมอđตอรŤ 1.5 แรงมšา 220 โวลทŤ 
(ขออนุมัติจัดตั้งงบประมาณรายจŠายคŠาครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดใน
บัญชีราคามาตรฐานและตามราคาในทšองตลาดจังĀวัดตรัง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล พ.ศ. 2537 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āนšา 100
 ลําดับที่ 8

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:02 Āนšา : 70/76



đครื่องÿูบน้ําแบบจุŠมใตšน้ํา 2 แรงมšา จํานวน 180,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องÿูบน้ําแบบจุŠมใตšน้ํา ขนาด 2 แรง
มšา ÿําĀรับระบบประปาĀมูŠบšาน จํานวน 4 ชุด รายละđอียด
คุณลัÖษณะ ดังนี้
- đป็นđครื่องÿูบน้ําไฟฟ้าÿามารถติดตั้งÖับบŠอบาดาลขนาดđÿšนผŠา
ศูนยŤÖลาง 4 นิ้ว
- ตัวมอđตอรŤđป็นแบบจุŠมน้ํา ระบายความรšอนดšวยน้ําใชšไฟฟ้า 1
 đฟÿ 220 โวลทŤ 50 Hz ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 2 แรงมšา
- มีจํานวนใบพัดไมŠนšอยÖวŠา 10 ใบพัด
- ชุดควบคุมไฟฟ้าÿําĀรับมอđตอรŤ 2 แรงมšา 220 โวลทŤ
(ขออนุมัติจัดตั้งงบประมาณรายจŠายคŠาครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดใน
บัญชีราคามาตรฐานและตามราคาในทšองตลาดจังĀวัดตรัง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล พ.ศ. 2537 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) đพิ่มđติมครั้ง
ที่ 2/พ.ศ. 2565Āนšาที่ 26 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:02 Āนšา : 71/76



đครื่องÿูบน้ําแบบĀอยโขŠง 2 แรงมšา จํานวน 22,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องÿูบน้ําแบบĀอยโขŠง ขนาด 2 แรง
มšา ÿําĀรับระบบประปาĀมูŠบšาน จํานวน 2 ชุด รายละđอียด
คุณลัÖษณะ ดังนี้
- đป็นđครื่องÿูบน้ําแบบĀอยโขŠงใชšมอđตอรŤไฟฟ้าขนาด 2 แรง
มšา 220 โวลทŤ
- ขนาดทŠอน้ําđขšาและน้ําออÖไมŠต่ําÖวŠา 2 นิ้ว
- ÿูบน้ําไดšไมŠนšอยÖวŠาตามปริมาณที่ÖําĀนด(0-500 ลิตร/นาที)
- TOTAL HEAD 26.4-10.7 m
- อุปÖรณŤประÖอบของđครื่องÿูบน้ําและของมอđตอรŤไฟฟ้าตšองมี
ครบชุดพรšอมที่จะใชšงานไดš
(ขออนุมัติจัดตั้งงบประมาณรายจŠายคŠาครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดใน
บัญชีราคามาตรฐานและตามราคาในทšองตลาดจังĀวัดตรัง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล พ.ศ. 2537 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āนšา 100
 ลําดับที่ 10

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:02 Āนšา : 72/76



đครื่องÿูบน้ําแบบĀอยโขŠง 3 แรงมšา จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องÿูบน้ําแบบĀอยโขŠง ขนาด 3 แรง
มšา ÿําĀรับระบบประปาĀมูŠบšาน จํานวน 2 ชุด รายละđอียด
คุณลัÖษณะ ดังนี้
- đป็นđครื่องÿูบน้ําแบบĀอยโขŠงใชšมอđตอรŤไฟฟ้าขนาด 3 แรง
มšา 220 โวลทŤ
- ขนาดทŠอน้ําđขšาและน้ําออÖไมŠต่ําÖวŠา 2 นิ้ว
- ÿูบน้ําไดšไมŠนšอยÖวŠาตามปริมาณที่ÖําĀนด(0-500 ลิตร/นาที)
- TOTAL HEAD 32.2-15.5 m
- อุปÖรณŤประÖอบของđครื่องÿูบน้ําและของมอđตอรŤไฟฟ้าตšองมี
ครบชุดพรšอมที่จะใชšงานไดš
(ขออนุมัติจัดตั้งงบประมาณรายจŠายคŠาครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดใน
บัญชีราคามาตรฐานและตามราคาในทšองตลาดจังĀวัดตรัง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล พ.ศ. 2537 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āนšา 100
 ลําดับที่ 11

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

đครื่องควบคุมแรงดันไฟฟ้าอัตโนมัติ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องควบคุมแรงดันไฟฟ้าอัตโนมัติ ขนาด
Öําลังไฟฟ้า 5 KVA Output Voltage 220 Vac +/-5%
(ขออนุมัติจัดตั้งงบประมาณรายจŠายคŠาครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖําĀนดใน
บัญชีราคามาตรฐานและตามราคาในทšองตลาดจังĀวัดตรัง)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล พ.ศ. 2537 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) đพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 1) พ.ศ. 2565 Āนšาที่ 11 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:02 Āนšา : 73/76



คŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

คŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑŤตŠางๆ đชŠน đครื่อง
จัÖรÖล ยานพาĀนะ ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล พ.ศ. 2537 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 4,903,200 บาท
คŠาÖŠอÿรšางÿิ่งÿาธารณูปÖาร

โครงÖารÖŠอÿรšางถนนลาดยางÿายบนควน – Āšวยบอน ม.2, ม.8 จํานวน 2,509,700 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿรšางถนนลาดยางÿาย บนควน–Āšวยบอน ม
.2,ม.8 ตําบลโคÖÿะบšา อําđภอนาโยง จังĀวัดตรัง โดยทําÖารÖŠอ
ÿรšางถนนลาดยางÖวšาง 5.00 đมตร ยาว 800.00 đมตร (Āรือมี
พื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา 4,000.00 ตารางđมตร) พรšอมติดตั้งป้ายประชา
ÿัมพันธŤโครงÖาร จํานวน 1 ป้าย(รายละđอียดตามแบบแปลน อบ
ต.โคÖÿะบšา(แผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2566–2570) แÖšไขครั้ง
ที่ 3/2566 ลําดับที่ 1

โครงÖารติดตั้งไฟฟ้าÿาธารณะĀมูŠที่ 3 จํานวน 500,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาติดตั้งไฟฟ้าÿาธารณะĀมูŠที่ 3 ตําบลโคÖ
ÿะบšา อําđภอนาโยง จังĀวัดตรัง  โดยทําÖารติดตั้ง ชุดđÿาไฟฟ้าÖิ่ง
đดี่ยวพรšอมโคมไฟ đดินÿายไฟ และอุปÖรณŤครบชุด
จํานวน 8 ตšน พรšอมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธŤ
โครงÖาร จํานวน 1 ป้าย(รายละđอียดตามแบบแปลน อบต.โคÖ
ÿะบšา)(แผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2566-2570) แÖšไขครั้ง
ที่ 3/2566 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:02 Āนšา : 74/76



คŠาปรับปรุงที่ดินและÿิ่งÖŠอÿรšาง

โครงÖารปรับปรุงถนนลาดยางÿายĀนองพาบน้ํา – คลองđปียะ ม.10 จํานวน 1,197,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿรšางถนนลาดยางÿายĀนองพาบน้ํา – คลอง
đปียะ ม.10 ตําบลโคÖÿะบšา อําđภอนาโยง จังĀวัดตรัง โดยทําÖาร
ปรับปรุงถนนลาดยางÖวšาง 5.00 đมตร ยาว 680.00 đมตร (Āรือมี
พื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา3,400.00 ตารางđมตร) พรšอมติดตั้งป้ายประชา
ÿัมพันธŤโครงÖาร จํานวน  1  ป้าย (รายละđอียดตามแบบ
แปลน อบต.โคÖÿะบšา) (แผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570) 
đพิ่มđติมครั้งที่ 2 พ.ศ 2565 Āนšาที่  8 ลําดับที่ 8

คŠาชดđชยÿัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา K) จํานวน 696,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาชดđชยÿัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠาK)
แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร รวม 70,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 70,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วัÿดุÖารđÖษตร จํานวน 70,000 บาท

คŠาจัดซื้อวัÿดุđÖษตรÿําĀรับที่ทําÖารองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลและ
ÿถานที่ที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลรับผิดชอบ ĀรือÿําĀรับÿŠงđÿริม
อาชีพแÖŠđÖษตร đชŠน พันธุŤไมš พันธุŤÿัตวŤ ปุ๋ย ฯลฯ
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
 - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:02 Āนšา : 75/76



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 25,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 25,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารอนุรัÖษŤพันธุÖรรมพืชอันđนื่องมาจาÖพระราชดําริÿมđด็จ
พระđทพรัตนราชÿุดาÿยามบรมราชÖุมารี

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตŠางๆ ในÖารดําđนินโครงÖารอนุรัÖษŤพันธุ
Öรรมพืชอันđนื่องมาจาÖพระราชดําริÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดา
ÿยามบรมราชÖุมารี đชŠน คŠาพันธŤพืช คŠาปุ๋ย คŠาวัÿดุตŠางๆ ฯลฯ
 - đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0810.6/ว 1470 ลงวันที่ 24 ÖรÖฎาคม 2560
 - đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0810.6/ว 1425 ลงวันที่ 4 đมษายน 2562
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตําบลและองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 
 - đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) องคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลโคÖÿะบšา Āนšาที่ 64 ลําดับที่ 1

ค่าวัสดุ รวม 5,000 บาท
วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จํานวน 5,000 บาท

คŠาจัดซื้อวัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠตŠางๆ Āรือจšาง
ทํา đชŠน ÿี ฟิวđจอรŤบอรŤด ป้ายประชาÿัมพันธŤตŠางๆ ฯลฯ
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
 - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 14/9/2566  11:43:02 Āนšา : 76/76



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

150,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 11,431,200

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,469,600

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 30,000

เงินสĞารองจŠาย 600,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

555,550

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลโคก
สะบ้า

120,600

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

120,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. ����

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:43:40 Āน้า : 1/20



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

150,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 11,431,200

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,469,600

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 30,000

เงินสĞารองจŠาย 600,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

555,550

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลโคก
สะบ้า

120,600

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

120,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:43:40 Āน้า : 2/20



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,722,240

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

5,780,800 151,200 2,208,920 198,960 435,780

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

132,000 12,000 48,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 210,000 42,000

เงินวิทยฐานะ 126,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,171,040 586,920 117,360

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

108,000 48,000 24,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

400,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:43:40 Āน้า : 3/20



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,722,240

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

1,937,580 10,713,240

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

24,000 216,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 294,000

เงินวิทยฐานะ 126,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,043,640 2,918,960

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

120,000 300,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

400,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:43:40 Āน้า : 4/20



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

200,000

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่
ในการเลือกตั้ง

200,000

คŠาใช้จŠายใĀ้แกŠอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน (อปพร.)

20,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

50,000 20,000 10,000 5,000 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 216,000 72,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

69,000 5,000 10,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 650,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 216,000

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠางๆ 40,000 15,000 10,000 10,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

150,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:43:40 Āน้า : 5/20



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

200,000

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่
ในการเลือกตั้ง

200,000

คŠาใช้จŠายใĀ้แกŠอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน (อปพร.)

20,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

20,000 115,000

คŠาเชŠาบ้าน 60,000 348,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

15,000 99,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 430,000 1,080,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 216,000

คŠาจ้างเĀมาบริการตŠางๆ 75,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

200,000 350,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:43:40 Āน้า : 6/20



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

1. คŠาใช้จŠายสĞาĀรับการ
เลือกตั้งขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

200,000

1. คŠาลงทะเบียนในการ
ฝึกอบรม

10,000 10,000 10,000

1. โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคไข้เลือดออก

50,000

2. คŠาใช้จŠายในการเดิน
ทางไปราชการ

10,000 10,000 20,000

2. คŠาลงทะเบียนในการ
ฝึกอบรม

100,000

2. โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคติดตŠอ

20,000

3. คŠาใช้จŠายในการเดิน
ทางไปราชการ

150,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:43:40 Āน้า : 7/20



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

1. คŠาใช้จŠายสĞาĀรับการ
เลือกตั้งขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

200,000

1. คŠาลงทะเบียนในการ
ฝึกอบรม

30,000

1. โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคไข้เลือดออก

50,000

2. คŠาใช้จŠายในการเดิน
ทางไปราชการ

40,000

2. คŠาลงทะเบียนในการ
ฝึกอบรม

100,000

2. โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคติดตŠอ

20,000

3. คŠาใช้จŠายในการเดิน
ทางไปราชการ

150,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:43:40 Āน้า : 8/20



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

3. โครงการสัตว์ปลอด
โรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้าตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

70,000

4. โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด

100,000

4. โครงการฝึกอบรม
คุณธรรม จริยธรรม การ
ดĞาเนินงานตามĀลักธร
รมาภิบาลเพื่อป้องกัน
การทุจริตและการเสริม
สร้างความสัมพันธ์อันดี
ภายในองค์กร ของผู้
บริĀารองค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบล สมาชิกสภา
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบล  พนักงานสŠวน
ตĞาบลและ พนักงานจ้าง

200,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:43:40 Āน้า : 9/20



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

3. โครงการสัตว์ปลอด
โรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้าตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

70,000

4. โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด

100,000

4. โครงการฝึกอบรม
คุณธรรม จริยธรรม การ
ดĞาเนินงานตามĀลักธร
รมาภิบาลเพื่อป้องกัน
การทุจริตและการเสริม
สร้างความสัมพันธ์อันดี
ภายในองค์กร ของผู้
บริĀารองค์การบริĀาร
สŠวนตĞาบล สมาชิกสภา
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบล  พนักงานสŠวน
ตĞาบลและ พนักงานจ้าง

200,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:43:40 Āน้า : 10/20



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

5. โครงการฝึกอบรม 
สัมมนา และทัศนศึกษา
ดูงานเพื่อพัฒนา
ศักยภาพ ผู้บริĀาร ส
.อบต. พนักงานสŠวน
ตĞาบล พนักงานจ้างและ
ผู้นĞาชุมชน

300,000

คŠาใช้จŠายในการจัดการ
แขŠงขันกีฬาประเภทตŠาง 
ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

40,000 40,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

40,000 40,000

โครงการคัดแยกขยะ
แบบบูรณาการ

20,000

โครงการจัดสวัสดิการ
สังคมและชŠวยเĀลือผู้
ด้อยโอกาส

100,000

โครงการปรับปรุงแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

150,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:43:40 Āน้า : 11/20



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

5. โครงการฝึกอบรม 
สัมมนา และทัศนศึกษา
ดูงานเพื่อพัฒนา
ศักยภาพ ผู้บริĀาร ส
.อบต. พนักงานสŠวน
ตĞาบล พนักงานจ้างและ
ผู้นĞาชุมชน

300,000

คŠาใช้จŠายในการจัดการ
แขŠงขันกีฬาประเภทตŠาง 
ๆ

300,000 300,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

20,000 100,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

20,000 100,000

โครงการคัดแยกขยะ
แบบบูรณาการ

20,000

โครงการจัดสวัสดิการ
สังคมและชŠวยเĀลือผู้
ด้อยโอกาส

100,000

โครงการปรับปรุงแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

150,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:43:40 Āน้า : 12/20



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞา องค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลโคก
สะบ้า

110,000

โครงการฝึกอบรมฝึก
อบรมทบทวนอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

50,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
ใĀ้แกŠประชาชน

50,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

927,350

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาสยาม
บรมราชกุมารี

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 200,000 30,000 50,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 100,000 60,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 20,000 40,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 60,000 1,380,000

วัสดุกŠอสร้าง

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:43:40 Āน้า : 13/20



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞา องค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลโคก
สะบ้า

110,000

โครงการฝึกอบรมฝึก
อบรมทบทวนอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

50,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
ใĀ้แกŠประชาชน

50,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

927,350

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดĞาริสมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาสยาม
บรมราชกุมารี

20,000 20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 700,000 980,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 30,000 190,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 200,000 260,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,440,000

วัสดุกŠอสร้าง 300,000 300,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:43:40 Āน้า : 14/20



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 25,000 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 165,000 100,000 20,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

40,000 70,000

วัสดุการเกษตร

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 30,000 30,000 5,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย

วัสดุกีฬา

วัสดุคอมพิวเตอร์ 65,000 60,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000

วัสดุจราจร 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 1,700,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 10,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 30,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

100,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ตู้เĀล็ก 36,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบน้ĞาแบบจุŠมใต้
น้Ğา 1 แรงม้า

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:43:40 Āน้า : 15/20



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 50,000 125,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 280,000 565,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

110,000

วัสดุการเกษตร 70,000 70,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 5,000 70,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 20,000 20,000

วัสดุกีฬา 100,000 100,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 30,000 155,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000

วัสดุจราจร 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 1,700,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 10,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 30,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

100,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ตู้เĀล็ก 36,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบน้ĞาแบบจุŠมใต้
น้Ğา 1 แรงม้า

75,000 75,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:43:40 Āน้า : 16/20



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

เครื่องสูบน้ĞาแบบจุŠมใต้
น้Ğา 1.5 แรงม้า

เครื่องสูบน้ĞาแบบจุŠมใต้
น้Ğา 2 แรงม้า

เครื่องสูบน้ĞาแบบĀอย
โขŠง 2 แรงม้า

เครื่องสูบน้ĞาแบบĀอย
โขŠง 3 แรงม้า

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องควบคุมแรงดัน
ไฟฟ้าอัตโนมัติ

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA (480 
Watts) จĞานวน 2 ชุด

5,000

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA (480 
Watts) จĞานวน 4 
เครื่อง

10,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

100,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:43:40 Āน้า : 17/20



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

เครื่องสูบน้ĞาแบบจุŠมใต้
น้Ğา 1.5 แรงม้า

140,000 140,000

เครื่องสูบน้ĞาแบบจุŠมใต้
น้Ğา 2 แรงม้า

180,000 180,000

เครื่องสูบน้ĞาแบบĀอย
โขŠง 2 แรงม้า

22,000 22,000

เครื่องสูบน้ĞาแบบĀอย
โขŠง 3 แรงม้า

30,000 30,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องควบคุมแรงดัน
ไฟฟ้าอัตโนมัติ

30,000 30,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA (480 
Watts) จĞานวน 2 ชุด

5,000

เครื่องสĞารองไฟฟ้า 
ขนาด 800 VA (480 
Watts) จĞานวน 4 
เครื่อง

10,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

100,000 200,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:43:40 Āน้า : 18/20



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
ลาดยางสายบนควน – 
Ā้วยบอน ม.2, ม.8

โครงการติดตั้งไฟฟ้า
สาธารณะĀมูŠที่ 3

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

50,000

คŠาบĞารุงรักษา ปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

100,000

โครงการปรับปรุงถนน
ลาดยางสายĀนองพา
บน้Ğา – คลองเปียะ ม.10

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการอาĀารกลางวัน
สĞาĀรับโรงเรียนสังกัด
สĞานักงานคณะ
กรรมการการศึกษาขั้น
พื้นฐาน (สพฐ.) ในเขต 
อบต.โคกสะบ้า

2,632,400

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจŠายอื่น 20,000

รวม 15,361,950 15,672,520 613,200 9,099,590 548,960 799,140 20,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:43:40 Āน้า : 19/20



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
ลาดยางสายบนควน – 
Ā้วยบอน ม.2, ม.8

2,509,700 2,509,700

โครงการติดตั้งไฟฟ้า
สาธารณะĀมูŠที่ 3

500,000 500,000

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

30,000 80,000

คŠาบĞารุงรักษา ปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

100,000

โครงการปรับปรุงถนน
ลาดยางสายĀนองพา
บน้Ğา – คลองเปียะ ม.10

1,197,500 1,197,500

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

696,000 696,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการอาĀารกลางวัน
สĞาĀรับโรงเรียนสังกัด
สĞานักงานคณะ
กรรมการการศึกษาขั้น
พื้นฐาน (สพฐ.) ในเขต 
อบต.โคกสะบ้า

2,632,400

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจŠายอื่น 20,000

รวม 620,000 10,832,420 95,000 53,712,780

วันที่พิมพ์ : 14/9/2566  11:43:40 Āน้า : 20/20


